



Heydər Əliyev erası davam edir

Bu gün müstəqil Azərbaycan Respublikası Heydər Əliyev qoyduğu möhkəm təməl üzərində inkişaf edərək gündəngünə ucalır. Bunu bütün sahələrdə əyani görmək mümkündür. O cümlədən iqtisadi sahələrdə də. Hər yerdə Ulu Öndərin Azərbaycana rəhbərliyinin hər iki dövründə tikilən-qurulan yaşayış binalarına, müəssisələrə, səhiyyə, təhsil, mədəniyyət obyektlərinə rast gəlirik. Sovet dönmündə, bir zavodun, fabrikin inşası üçün də Moskvanın icazə "qolu"nun mütləq olduğu zamanda Heydər Əliyev respublikamızda onlarca möhtəşəm sənaye müəssisəsi tikirdi. Bu, həmin vaxt yalnız Ulu Öndərin səyi, mübarizəsi və siyasi nüfuzu sayəsində mümkün olmuşdu. Azərbaycanın müstəqilliyi dövründə bu işlər nəhəng layihələrlə davam etdirildi. Ən başlıcası həm də odur ki, bunların hamısı sabaha, gələcəyə hesablanmışdı və biz indi onların bəhrəsini görürük.



Zəfər həmrəyliyi

"...Mən həmişə fəxr etmişəm, bu gün də fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam!"

İllər öncə Ulu Öndər Heydər Əliyevin qürur, fəxr hissi ilə dilə gətirdiyi və Yer üzündəki azərbaycanlıların dillər əzbərinə çevrilən bu sözlər həm də millətimizin, dövlətimizin parlaq gələcəyinin yol xəritəsini cızan milli parol oldu.

"Bizim hamımızı birləşdirən, həmrəy edən azərbay-

cançılıq ideyasıdır, azərbaycançılıqdır", - deyər Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayında da Ulu Öndər Heydər Əliyev vurğulamışdı ki, Azərbaycan dövlət müstəqilliyini əldə edəndən sonra azərbaycançılıq aparıcı ideya kimi həm Azərbaycanda, həm də bütün dünyada yaşayan azərbaycanlılar üçün əsas ideya olubdur. Biz həmişə bu ideya ətrafında birləşməliyik.



Prezidentin paylaşımı



Birinci vitse-prezidentin paylaşımı



◆ Mərkəzi Seçki Komissiyasında

Mərkəzi Seçki Komissiyası növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində ilk namizədi qeydə alıb

Dekabrın 30-da Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə Mərkəzi Seçki Komissiyasının (MSK) növbəti iclası keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, iclasda İlham Heydər oğlu Əliyevin Azərbaycan Respublikası Prezidentliyinə Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş namizədliyinin qeydə alınması məsələsinə baxılıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Yeni Azərbaycan Partiyasının Sədri İlham Heydər oğlu Əliyevin müdafiəsi üçün toplanmış seçici imzaları olan imza vərəqələri və onlara əlavə edilmiş sənədlər 2023-cü il dekabrın 26-da partiyanın səlahiyyətli nümayəndəsi tərəfindən namizədin qeydə alınması üçün MSK-ya təqdim edilib. MSK bununla əlaqədar Seçki Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş müddətdə və qaydada müvafiq araşdırma aparıb və na-



mizədin qeydə alınması üçün əsasların olmasını müəyyən edib.

Sözügedən proseslərin gedişi barədə ətraflı məlumat verildikdən və aparılan müzakirələrdən sonra komissiya üzvlərinin yekdil qərarı ilə namizədliyi Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş İlham Heydər oğlu Əliyev 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizəd kimi qeydə alınıb.



QƏRAR № 13/59

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş İlham Heydər oğlu Əliyevin namizəd kimi qeydə alınması haqqında Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Yeni Azərbaycan Partiyasının Sədri İlham Heydər oğlu Əliyevin namizədliyinin irəli sürülməsi Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının (bundan sonra - Mərkəzi Seçki Komissiyası) 2023-cü il 19 dekabr tarixli 9/23 sayılı Qərarı ilə təsdiq edilmişdir.

Namizədin müdafiəsi üçün toplanmış seçici imzaları olan imza vərəqələri və onlara əlavə edilmiş sənədlər 2023-cü il dekabrın 26-da partiyanın səlahiyyətli nü-

mayəndəsi tərəfindən namizədin qeydə alınması üçün Mərkəzi Seçki Komissiyasına təqdim edilmişdir.

Mərkəzi Seçki Komissiyası bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Seçki Məcəlləsində (bundan sonra - Seçki Məcəlləsi) nəzərdə tutulmuş müddətdə və qaydada müvafiq araşdırma aparıb, namizədin qeydə alınması üçün əsasların olmasını müəyyən etmişdir.

Mərkəzi Seçki Komissiyası yuxarıda qeyd edilənləri əsas götürərək, Seçki Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci, 28.4-cü, 54-cü, 58-ci, 59-cu, 60-cu, 181-ci və 182-ci maddələrinə əsasən qərara alıb:

1. 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi Yeni Azərbaycan Partiyası tərəfindən irəli sürülmüş İlham Heydər oğlu Əliyev namizəd kimi qeydə alınmışdır.

2. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

Sədr Məzahir Pənahov
Katib Arifə Muxtarova
Katib Mikayıl Rəhimov

30.12.2023



Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2024-cü ilin yanvar ayında görkəmli ictimai-siyasi xadim, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin banilərindən biri, Azərbaycan Milli Şurasının sədri Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin anadan olmasının 140 illiyi tamam olur.

Məhəmməd Əmin Rəsulzadə XX əsrin ilk onilliklərində böhranlı geosiyasi şəraitdə Azərbaycanda müstəqillik idealinin gerçəkləşdirilməsi və milli dövlət quruluşunun dirçəldilməsi yolunda böyük xidmətlər göstərmiş şəxsiyyətlərdəndir. Onun istiqlal məfkurəsi öz mənbəyini doğma xalqın çoxəsrlik yaddaşında kök

salmış milli azadlıq düşüncəsindən alırdı. Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin dövrün salnamasına çevrilən parlaq publisistik, siyasi, ədəbi-tənqidi və elmi irsi Azərbaycanın ictimai fikir tarixində xüsusi yer tutur. Uzun illər ərzində mühacirətdə də o, müstəqil Azərbaycan arzusu ilə yaşamış və mübarizə aparmışdır.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, görkəmli ictimai-siyasi xadim Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin anadan olmasının 140-cü ildönümünün qeyd olunmasını təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyi Azərbaycan Respublikasının Elm və Təhsil Nazirliyi və Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası ilə birlikdə Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 140 illiyinə həsr olunmuş tədbirlər planı hazırlayıb həyata keçirsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

"Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə İraq Respublikası Hökuməti arasında hava əlaqəsi haqqında Saziş" in təsdiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 95-ci maddəsinin I hissəsinin 4-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

2023-cü il noyabrın 20-də Bakı şəhərində imzalanmış "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə İraq Respublikası Hökuməti

arasında hava əlaqəsi haqqında Saziş" təsdiq edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 22 dekabr 2023-cü il

Naxçıvan Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyinin qeyd edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2024-cü il fevralın 9-da Naxçıvan Muxtar Respublikasının yaranmasının 100 ili tamam olur.

Naxçıvan diyarı Azərbaycanın çoxəsrlik zəngin keçmişində layiqli yer tutmuş, ictimai-siyasi və elmi-mədəni həyatında özünəməxsus rol oynamışdır. Naxçıvan şəhəri Azərbaycan Atabəyləri - Eldəğizlər dövlətinin paytaxtı olmuş, islam sivilizasiyasının mühüm elm, mədəniyyət və sonotkarlıq mərkəzlərindən biri kimi geniş şöhrət tapmışdır. Bünövrəsi Əcəmi Naxçıvani tərəfindən qoyulmuş memarlıq məktəbinin günümüzədək gəlib çatan yadigarları indi də Naxçıvanın görünüşünə xüsusi rəng qatır. Naxçıvan əsrlərboyu yertirdiyi görkəmli şəxsiyyətləri ilə Azərbaycan dövlətçiliyinin, mədəniyyətinin və elminin tərəqqisinə töhfələr vermişdir.

Strateji mövqeyi ilə seçilmiş tarixən Naxçıvanı vaxtaşırı gərgin siyasi mübarizələr meydanına çevirəndə, bu diyar qarşılaşdığı bütün sınaqları qətiyyətlə dəf etmişdir.

Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları nəticəsində Naxçıvanın uzun müddət tam təcrid və ağır blokada şəraitində olduğu vaxtlarda belə, qəhrəman əhalisi bu qədim Naxçıvan torpağını işğal təhlükəsindən qurtarmış, Azərbaycanın müstəqilliyi uğrunda atdığı cəsarətli addımlarla milli dövlətçiliyinin bərpası, qorunub saxlanması və möhkəmləndirilməsi naminə fədakarlıq nümayiş etdirmişdir.

2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı Naxçıvanın igid övladları şanlı Zəfər salnaməmizə parlaq səhifələr yazmışlar.

Naxçıvanın davamlı inkişafında Ümmümilli Lider Heydər Əliyevin böyük xidməti vardır. Ulu Öndər hakimiyyətə gəldiyi vaxtlardan etibarən daim Naxçıvanı diqqətdə saxlamış, muxtar respublikanın gələcəyi ilə bağlı ön vacib qərarların təşəbbüskarı olmuşdur.

Məhz Heydər Əliyevin uzaqgörənliyi sayəsində 1990-cı il noyabrın 17-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının ali qanunverici orqanında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağının dövlət rəmzi olaraq qəbul edilməsi dövrün mürkəb ictimai-siyasi proseslərinə həlledici təsir göstərmiş və Azərbaycanın müstəqilliyə sürətlə yaxınlaşdırılmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası bu gün dövlət proqramları və infrastruktur layihələrini uğurla gerçəkləşdirir, ölkənin iqtisadi qüdrətinin artırılmasında və intellektual potensialının gücləndirilməsində yaxından iştirak edir. Hazırda Naxçıvan beynəlxalq miqyaslı mötəbər tədbirlərin ardıcıl keçirildiyi məkanlardandır. Azərbaycanın ətraf mühitin mühafizəsinə yönəlməsi fəaliyyəti çərçivəsində muxtar respublika "yaşıl enerji" zonası elan olunmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə nəqliyyat imkanlarının genişləndirilməsi istiqamətində işlər davam etdirilir.

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Naxçıvan Muxtar Respublikasının yaranmasının Azərbaycanın siyasi tarixində çox mühüm hadisə olduğunu nəzərə alaraq **qərara alıram**:

1. Naxçıvan Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyi geniş qeyd olunsun.

2. Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyi Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının Elm və Təhsil Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi və Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası ilə birlikdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyinə dair tədbirlər planı hazırlayıb həyata keçirsin.

3. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Nazirlər Kabineti Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəliyini və rəhbərlik funksiyalarını Naxçıvan Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyi ilə bağlı tədbirlər planının hazırlanmasını və həyata keçirilməsini təmin etsin.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

S.E.Aliyevin "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikasının ictimai-siyasi həyatında səmərəli fəaliyyətinə görə Sahib Eyvaz oğlu Aliyev "Şöhrət" or-

deni ilə təltif edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

"Qida zənciri obyektlərinin və qida zənciri subyektlərinin, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan material və məmulatların istehsalını və emalını həyata keçirən obyektlərin qeydiyyatı, qida zənciri obyektlərinin təsdiqi, xarici ölkələrin təsdiq sisteminin ekvivalentliyinin tanınması və Qida Təhlükəsizliyi Reyestrinin aparılması Qaydası"nın və

"Qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların tələblərinə uyğunluğu qiymətləndirilməklə təsdiq olunan qida zənciri obyektlərinin Siyahısı"nın təsdiq edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, "Qida təhlükəsizliyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 may tarixli 523-VIQ nömrəli Qanununun təbii və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Yeyinti məhsulları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun təbii edilməsi barədə" 2000-ci il 26 yanvar tarixli 267 nömrəli, "Yeyinti məhsulları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun təbii edilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər barədə" 2003-cü il 23 oktyabr tarixli 969 nömrəli

fərmanlarının ləğv edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 24 iyun tarixli 1723 nömrəli Fərmanının icrasını təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. "Qida zənciri obyektlərinin və qida zənciri subyektlərinin, habelə qida məhsulları ilə təmasda olan material və məmulatların istehsalını və emalını həyata keçirən obyektlərin qeydiyyatı, qida zənciri obyektlərinin təsdiqi, xarici ölkələrin təsdiq sisteminin ekvivalentliyinin tanınması və Qida Təhlükəsizliyi Reyestrinin aparılması Qaydası" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. "Qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların tələblərinə uyğunluğu qiymətləndirilməklə təsdiq olunan qida zənciri obyektlərinin Siyahısı" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

Fərmana edilmis əlavə ilə
www.azerbaijan-news.az sayında tanış ola bilərsiniz.

Azərbaycan-İran dövlət sərhədində Astaracay üzərində avtomobil körpüsünün və modul tipli buraxılış məntəqəsinin açılışı olub

Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə İran İslam Respublikası Hökuməti arasında 2021-ci ildə imzalanmış "Azərbaycan Respublikası və İran İslam Respublikası dövlət sərhədində "Astaracay" (Azərbaycan Respublikası) - "Astar" (İran İslam Respublikası) dövlət sərhəd-keçid buraxılış məntəqələri ərazisində Astaracay çayı üzərində avtomobil körpüsünün və piyada keçidinin tikintisi haqqında Anlaşma Memorandumu"na əsasən inşa olunan körpünün və modul tipli sərhəd-buraxılış məntəqəsinin dekabrın 30-da açılış mərasimi keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə Azərbaycan Respublikası Baş nazirinin müavini, Azərbaycanla İran arasında iqtisadi, ticarət və humanitar sahələrdə əməkdaşlıq üzrə Dövlət Komissiyasının həmsədri Şahin Mustafayev və İran İslam Respublikasının yol və şəhərsalma naziri, komissiyanın İran tərəfindən həmsədri Mehrdad Bəzrpaş iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, körpünün tikintisi 2022-ci il martın 1-də başlayıb. Yük nəqliyyat vasitələri üçün nəzərdə tutulan körpünün ümumi uzunluğu 97,5 metr təşkil edir. Körpüdə dörd hərəkət zolağı mövcuddur. Körpü üzərində hər birinin eni 2,5 metr olan iki piyada yolu da inşa edilib.

Modul tipli dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsinin tikinti-quraşdırma işləri cari il avqustun 28-də başlayıb və dekabrın 1-də yekunlaşdırılıb. Sahəsi 4500 kvadratmetr



olan buraxılış məntəqəsində gömrük prosedurlarının səmərəli formada tədbiq olunması, sürətli keçidin təmin edilməsi məqsədilə müvafiq şərait yaradılıb.

Son texnoloji imkanlara malik yeni avadanlıqla təchiz olunan yeni məntəqədən idxal və ixrac istiqamətlərində sutkalıq 250-300 yük nəqliyyat vasitəsinin, ümumilikdə isə 500-600 yük nəqliyyat vasitəsinin qəbul edilməsi nəzərdə tutulub.

Şimal-Cənub Nəqliyyat Dəhlizinin mühüm komponentləri olan körpünün və buraxılış məntəqəsinin istifadəyə verilməsi dəhliz üzrə daşımların həcmində artırılması baxımından böyük əhəmiyyət daşıyır. Qeyd edək ki, cari ildə dəhlizlə yük daşımları 44,5 faiz artıb.

Eyni zamanda cari ilin 11 ayında Azərbaycanla İran arasında ikitərəfli yük daşımlarının həcmi ötən ilin eyni

dövrü ilə müqayisədə 46 faiz, o cümlədən tranzit daşımları 2,1 dəfə çox olub. Yeni körpünün və buraxılış məntəqəsinin açılışı iki ölkə arasında yük daşımlarının həcmində daha da artırılmasına töhfə verəcək.

Dövlət sərhədində yol və gömrük-sərhəd infrastrukturunun yaradılması, eyni zamanda nəqliyyat vasitələrinin Astaracay şəhərinə daxil olmadan yollarına davam etmələrinə şərait yaradacaq ki, bu da öz növbəsində şəhərdaxili nəqliyyat axınının səmərəliliyinin artırılmasına müsbət təsir edəcək.

Eyni zamanda dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsinin ikinci fazada genişləndirilməsi məqsədilə müvafiq işlərə başlanılıb. Genişləndirilmə işlərindən sonra dövlət sərhədindən buraxılış məntəqəsi 7 gediş və 7 gəliş xətləri üzrə gündəlik olaraq 500 giriş və 500 çıxış olmaqla, on azı 1000 yük nəqliyyat vasitəsinin qəbul edə biləcək.

Hikmət HACİYEV: "Azərbaycan Ermənistanla sülh müqaviləsi üçün ciddi maneə görmür"



"Azərbaycan Ermənistanla sülh müqaviləsi üçün ciddi maneə görmür".

Trend xəbər verir ki, bunu Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev "TRT World" telekanalına müsahibəsində deyib. H.Hacıyev sözlərinə görə, hazırda Azərbaycan və Ermənistan arasında diplomatik səviyyədə danışıqlar aparılır.

"Biz iki ölkə arasında sülh müqaviləsinin bağlanması üçün ciddi maneə görmürük. Konkret tarixlər barədə danışmaq bir az çətindir, çünki prosesi başa çatdırmaq üçün Azərbaycan və Ermənistan arasında hələ də əlavə danışıqlara ehtiyac var", - deyərək bildirib.

Ceyhun Bayramov Fransa tərəfindən "persona non grata" elan edilmiş səfirlik əməkdaşları ilə görüşüb

Dekabrın 30-da Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Fransa Respublikası tərəfindən dekabrın 27-də heç bir əsas olmadan "persona non grata" elan edilmiş Fransadakı səfirliyimizin əməkdaşları ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, nazir Ceyhun Bayramov səfirlik əməkdaşlarına göstərdikləri səmərəli diplomatik xidmətə görə təşəkkür edib.

Fransa tərəfindən atılan bu əsassız addımın sözügedən ölkə tərəfindən Azərbaycan və Fransa arasında mövcud ikitərəfli münasibətlərə vurulan növbəti zərbə olduğu bildirilib.

İkitərəfli münasibətlərdə hökm sürən gərginliyin səbəkarının ölkəmizə qarşı qarozlu mövqeyə nümayiş etdirərək əsassız addımlar atan Fransa tərəfinin olduğu qeyd edilib.

Nazir Ceyhun Bayramov səfirlik əməkdaşlarına bundan sonrakı diplomatik fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb.

Azərbaycan-Yaponiya ikitərəfli əməkdaşlıq gündəliyi və perspektivləri müzakirə edilib

Dekabrın 30-da Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Yaponiyanın ölkəmizə yeni təyin olunan səfiri Katsuya Vatanabe ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, görüş zamanı səfir Katsuya Vatanabe etimadnaməsinin surətini nazir Ceyhun Bayramova təqdim edib.

Görüşdə iki ölkə arasında ikitərəfli əməkdaşlıq gündəliyi və perspektivləri, eləcə də regional vəziyyət müzakirə olub.

Azərbaycanla Yaponiya arasında bir sıra istiqamətlər



də tarixi dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərinin əhəmiyyəti və qarşılıqlı maraqlar çərçivəsində ikitərəfli münasibətlərin inkişafının vacibliyi qeyd olunub. Bu çərçivədə yüksək səviyyəli ikitərəfli səfərlərin, siyasi məsləhətləşmələrin, iqtisadi komissiyaların işinin intensivləşməsinin

əhəmiyyəti qeyd olunub. İki ölkə arasında "yaşıl enerji", nəqliyyat və logistika, yüksək texnologiyalar, təhsil və digər sahələrdə geniş əməkdaşlıq imkanlarının olduğu vurğulanıb.

Görüş zamanı qarşı tərəf Ermənistanın ölkəmizə qarşı təcavüzünün, qaçqın

və məcburi köçkün probleminin, keçmiş münaqişənin tarixçəsi barədə ətraflı məlumat verilib. Ərazi bütövlüyümüzün və suverenliyimizin zərər görməməsi üçün 44 günlük Vətən müharibəsinin 24 saatdan az bir müddətdə həyata keçirilmiş antiterror tədbirlərini şərtləndirən amillər diqqətə çatdırılıb. Azərbaycanın Ermənistanla sülh prosesinin təşəbbüskarı kimi bölgədə sülhün və sabitliyin bərqərar edilməsində maraqlı tərəf olduğu bildirilib.

Nazir səfiro ölkəmizdə fəaliyyətində uğurlar arzulayıb. Görüşdə habelə qarşılıqlı maraqlı digər ikitərəfli və regional məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.



Zəfər həmrəyliyi

Azərbaycan xalqı tarixdəki ən şanlı məqama, əbədi fəxr edəcəyi, qürurlanacağı Zəfər zirvəsinə ucalıb. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin siyasi iradəsi, əzmi, qətiyyəti və rəşadətli Azərbaycan Ordusunun qəhrəmanlığı sayəsində 2020-ci ildə cəmi 44 günə parlaq Zəfər qazanılıb, 2023-cü ildə isə cəmi 23 saata Xankəndidə bayrağımız əbədi dalğalandırılıb.

Qısa zamanda Azərbaycan adına ardarda qazanılan bu böyük zəfərlərin, qələbələr, uğurların, nailiyyətlərin təməli gücündə isə xalqımızın torpaq sevgisi, bu uğurda canından belə keçmək əzmində olması dayanır. 44 günlük Vətən müharibəsində də, 23 saatlıq antiterror tədbirlərində də Prezident İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşən xalqımız "dəmir yumruğu"na dönərək düşmənin başında zərbəyə çevrildi.

Dekabrın 21-də keçirilən tarixi Qarabağ və MOİK futbol oyunundan əvvəl Xankəndi stadionunda çıxış edən Qalib Lider İlham Əliyev də məhz bu məqamı xüsusi vurğulayaraq, Azərbaycanın qalibiyyət formulunu belə açıqladı: "Qarabağ-Ordu-Xalq birliyi bizim Zəfərimizin əsas mənbəyidir".

Azərbaycançılıq - bizi birləşdirən dəyər

"...Mən həmişə fəxr etmişəm, bu gün də fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam!"

İllər öncə Ulu Öndər Heydər Əliyevin qürur, fəxr hissi ilə dilə gətirdiyi və Yer üzündəki azərbaycanlıların dillər əzbərinə çevrilən bu sözlər həm də millətimizin, dövlətimizin parlaq gələcəyinin yol xəritəsini cızan milli parol oldu. "Bizim hamımızı birləşdirən, həmrəy edən azərbaycançılıq ideyasıdır, azərbaycançılıqdır", - deyərək Dövlət Komitəsinin I Qurultayında da Ulu Öndər Heydər Əliyev vurğulamışdı ki, Azərbaycan dövlət müstəqilliyini əldə edəndən sonra azərbaycançılıq aparıcı ideya kimi həm Azərbaycanda, həm də bütün dünyada yaşayan azərbaycanlılar üçün əsas ideya olubdur. Biz həmişə bu ideya ətrafında birləşməliyik.

Böyük vətənpərvər Heydər Əliyevin təməlini qoyduğu azərbaycançılıq ideologiyasının məntiqi və uğurlu nəticəsi idi ki, 44 günlük Vətən müharibəsini qalibiyyətlə sona çatdırdıq, torpaqlarımızın işğalına son qoyduq, ərazi bütövlüyümüzü, suverenliyimizi tam təmin etdik.

Azərbaycan xalqı bu möhtəşəm həmrəylik bünövrəsi üzərində Zəfər qalası ucaldı, üzündəki məğlubiyyət damğasından qurtuldu, qalib, qürurlu vətəndaşlara çevrildi.

O cümlədən də bu Zəfər dünyada yaşayan həmvətənlərimizin qürur mənbəyinə çevrildi.

Həmrəylik yolu

Ötən illərdə dövlətimiz tərəfindən milli həmrəyliyin, azərbaycançılıq ideya-

sının inkişafı istiqamətində ardıcıl olaraq mühüm qərarlar verilib, qanunlar qəbul edilib.

1991-ci il dekabrın 16-da Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Ulu Öndər Heydər Əliyevin sədrliyi ilə keçən iclasında dekabrın 31-nin Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü kimi qeyd olunması barədə qərar qəbul edilib. Ali Məclis bununla bağlı qanunvericilik aktının qəbul olunması üçün ölkə parlamentinə - Ali Sovetə müraciət ünvanlayıb. Dekabrın 25-də Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Milli Şurası müraciəti nəzərə alaraq dekabrın 31-nin Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü elan olunması barədə qərar qəbul edib. Həmin vaxtdan bütün dünyada azərbaycanlılar bu günü böyük sevinc və qürurla bayram kimi qeyd edirlər.

Məhz Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 2001-ci il noyabrın 9-10-da Bakıda Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayı keçirilib. Qurultayda xaricdəki həmvətənlərimizlə sistemli iş aparılmasını təşkil etmək, soydaşlarımız arasında milli birliyin möhkəmləndirilməsini təmin etmək məqsədilə xüsusi dövlət qurumunun yaradılması ideyası irəli sürülüb. 5 iyul 2002-ci ildə isə Heydər Əliyevin fərmanı ilə Xaricdə Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsi yaradılıb.

Prezident İlham Əliyevin 2008-ci il 19 noyabr tarixli sərəncamı ilə Xarici Ölkələrdə Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin əsasında Diaspora İş üzrə Dövlət Komitəsi, dövlət başçısının 2018-ci il 5 iyul tarixli fərmanı ilə Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu yaradılıb.

Xatırladaq ki, Dünya Azərbaycanlılarının II Qurultayı Prezident İlham Əliyevin sərəncamına əsasən, 2006-cı ildə, III Qurultayı 2011-ci ildə, IV Qurultayı isə 2016-cı ildə keçirilib.

Zəfər qurultayı

Dünya azərbaycanlılarının ən möhtəşəm qurultayı isə 2022-ci il aprelin 22-23-də Qarabağın baş tacı Şuşada keçirdikləri V Qurultayı - Zəfər qurultayı oldu. 65 ölkədən 400-dən çox diaspor nümayəndəsi və qonağın iştirak etdiyi qurultayda dünya azərbaycanlıları bir daha öz sarsılmaz və əbədi birliklərini dünyaya sərgilədilər.

44 günlük Vətən müharibəsində yüksək təşkilatlanma və birlik nümayiş etdirən, Azərbaycan həqiqətlərinin beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırılması yönündə fəal iş aparan diasporumuz Qarabağın azad olunmasından sonra ilk böyük görüşlərini mədəniyyət paytaxtımız Şuşada ke-

çirməklə həmrəyliymizi bir daha nümayiş etdirdilər.

Zəfər qurultayında geniş nitq söyləyən Prezident İlham Əliyev vurğuladı ki, biz bu gün azad Qarabağda, azad Şuşada Dünya Azərbaycanlılarının Qurultayını keçiririk. Bu qurultayın adı Zəfər qurultayıdır və bu, təbii ki, Çünki tarixi Zəfərdən sonra ilk dəfədir ki, dünya azərbaycanlıları toplaşır, qurultay keçirir və ümumiyyətlə, Zəfər adı xalqımıza çox yaraşır.

Dövlət başçısı onu da xüsusi qeyd etdi ki, bizim xaricdə yaşayan gənc azərbaycanlılarımız həm İkinci Qarabağ müharibəsinin tarixini yaxşı bilməlidir, həm də bu həqiqətləri öz dostlarına çatdırmalıdır: "Yəni, bir sözlə, xaricdə yaşayan azərbaycanlılar böyük qüvvədir. Onların fəaliyyəti ölkəmiz üçün çox önəmlidir. Onların fəallığı və Azərbaycan həqiqətlərinin çatdırılması, Azərbaycan maraqlarının müdafiə edilməsi, əlbəttə ki, bizim dövlətimizi daha da gücləndirir".

Dünya boyda Azərbaycan

Dünya azərbaycanlılarının ötən müddətdə keçirilən qurultaylarının hər biri həmrəyliymizə, milli mənafeələrimizin təmini istiqamətində təşkilatlanmağımıza böyük tökan olub.

Azərbaycançılıq ideologiyası əsasında formalaşmış bu möhkəm birliyin gücünü 44 günlük müharibədə bariz şəkildə görür hiss edirik. Zəfər çaldığımız Vətən müharibəsində dünya azərbaycanlıları bir amal ətrafında tarixin heç bir dönməndə olmadığı kimi birləşərək həmrəy oldu. Həmvətənlərimiz beynəlxalq ələmə səsimizi çatdırmaq üçün informasiya müharibəsində mühüm xidmətlər göstərdilər.

Milli həmrəyliymizin təntənəsinə çevrilən o 44 gündə diaspor təşkilatlarımızın dünyanın 30-dən çox ölkəsində keçirdikləri 200-dək aksiyada 25 mindən çox soydaşımız və dost xalqların nümayəndələri iştirak etdilər. Eyni zamanda müharibə günlərində 300-ə yaxın diaspor təşkilatı müxtəlif ölkələrin dövlət və hökumət rəhbərlərinə, parlament üzvlərinə, beynəlxalq təşkilatlara bəyanatlar, müraciətlər göndərdilər.

Postmüharibə, eləcə də suverenliyimizin təmin olunduğu dövrdə bu birliyin gücünü daim hiss etmişik. Azərbaycan məhz bu milli həmrəylikdən doğan gücünə sayəsində həm Ermənistanı, həm də işğalçını dəstəkləyən xarici gücləri darmadağın etdi, Şuşada, Xankəndidə üçrəngli, ay-uzlu bayrağımızı əbədi dalğalandırdı.

Vaxtilə Ulu Öndər Heydər Əliyevin uğurlu təməlini qoyduğu ölkəmizin sarsılmaz dayağı kimi inkişaf etdiriyi azərbaycançılıq ideyası Prezident İlham Əliyevin dəqiq müəyyənləşdirdiyi strategiya üzrə möhtəşəm inkişaf yolu keçərək tarixdəki ən yüksək məqama, milli birlik zirvəsinə yetişib.

Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"

Müdafiə Nazirliyinin rəhbərliyi bayram ərəfəsində hospitalı ziyarət edib

Müdafiə Nazirliyinin rəhbər heyəti Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayramı ərəfəsində Baş Klinik Hospitalı ziyarət edib.

Nazirliyin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, əvvəlcə xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin hospitalın ərazisində ucaldılan abidəsi önünə gül dəstələri qoyulub, xatirəsinə dərin hörmət və ehtiram nümayiş etdirilib. Baş Klinik Hospitalda müalicə olunan hərbi qulluqçularla və tibb personalı ilə görüşən general-polkovnik Zakir Həsənov onlara Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin təbriklərini çatdırdı.

Nazirliyin rəhbər heyəti hospitalda aparılan müalicə prosesi ilə maraqlanıb, xəstə və yaralıların tezliklə sağlamlıqlarına qovuşmalarını və ordu sıralarında xidmətlərini davam etdirmələrini arzulayıb. Hospitalın tibb personalının peşəkərliliyi, burada xəstə və yaralı hərbi qulluqçuların müalicəsi zamanı göstərilən xidmətlər yüksək qiymətləndirilib. Şəxsi heyətə bayram hədiyyələri təqdim edilib.



Birliyimiz 2024-cü ildə xalqımıza daha böyük uğurlar qazandıracaq

Dekabr ayının 31-i ölkəmizdə Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü kimi böyük təntənə və coşqu ilə qeyd olunur. Bu bayram ildən-ildə daha da geniş vüsət alır. Bayram ovqatına köklənmiş tədbirlərdə iştirak etməkdə qürurvericidir. Həmrəylik bayramı azərbaycançılıq ideologiyasına söykənir, ondan qaynaqlanır.

Son illərdə bu ideologiya müstəqil Azərbaycanın çiçəklənməsinə və dünya azərbaycanlılarının özünüdərkinə tökan verən güclü amilə çevrilib. Azərbaycançılıq ideologiyası ətrafında sıx birləşən soydaşlarımız hansı ölkədə yaşamalarından asılı olmayaraq, doğma Vətənimizin inkişafına, onun dünya birliyində daha da layiqli yer tutmasına, tanınmasına, yüksək nüfuz qazanmasına, milli mədəniyyətimizin təbliğinə, Azərbaycan həqiqətlərinin beynəlxalq ictimaiyyətə obyektiv şəkildə çatdırılmasına töhfə verməyə çalışırlar.

Bu əlamətdar və qürurverici tarixin rəsmiləşdirilməsi Ümummilli Lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz bu böyük şəxsiyyətin təşəbbüsü ilə 16 dekabr 1991-ci ildə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Milli Həmrəylik və Birlik Günü'nün təsis olunması barədə qərar qəbul etdi. Bundan doqquz gün sonra Azərbaycan Respublikası Ali Soveti dekabr ayının 31-nin Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü elan olunması barədə qərar verdi.

31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü yaşadığı ölkədən asılı olmayaraq bütün azərbaycanlıları birləşdirdi. Bu bayram ayrı-ayrı regionlarda yaşayan azərbaycanlılarla sıx əlaqələr qurmaq, onlar arasında birlik və həmrəylik yaratmaq işində mühüm rol oynadı. Ən əsası isə bu əlamətdar gün dünyadakı azərbaycanlıların birliyinə, həmrəyliyinə güclü tökan verdi.

Dünya azərbaycanlılarının həmrəyliyinə, onların təşkilatlanmasını daim diqqət mərkəzində saxlayan Ümummilli Lider Heydər Əliyevin uzaqgörənliyini, xalqı öz ətrafında birləşdirməyə qadir olduğunu parlaq şəkildə nümayiş etdirdi. Çox keçmədi ki, Ulu Öndər

bu istiqamətdə göstərdiyi səylər müsbət nəticələr verdi. 2001-ci il noyabr ayının 9-10-da Bakıda Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayı keçirildi. Qurultay dünya azərbaycanlılarının birləşdirilməsi, bu sahədə mövcud olan problemlərin aradan qaldırılması istiqamətində çox mühüm hadisə oldu. Qurultayda dərin məzmunlu nitq söyləyən Ulu Öndər Heydər Əliyev dünya azərbaycanlılarının milli birliyinin və həmrəyliyinin təmin edilməsi, Azərbaycan dövləti və dünya azərbaycanlılarının əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi, qarşıya çıxan problemlərin həllində səylərin birləşdirilməsi zərurəti, o cümlədən ana dilinin, milli-mənəvi dəyərlərin qorunub saxlanılması, inkişaf etdirilməsi haqqında fikirlərini bildirdi. Ümummilli Liderin "Hər bir insan üçün onun milli mənsəbiyyətini onun qürur mənbəyidir. Mən həmişə fəxr etmişəm, bu gün də fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam!" müdrik kəlamları öten müddət ərzində hər bir həmvətənimiz üçün milli qürur rəmzinə çevrilməmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin 2002-ci il 5 iyul tarixli fərmanı ilə Xarici Ölkələrdə Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin yaradılmasından sonra dünya azərbaycanlılarının arasında əlaqələrin və həmrəyliyin möhkəmləndirilməsi istiqamətində daha məqsədyönlü işlər aparılmağa başlandı. Diaspora İş üzrə Dövlət Komitəsi Azərbaycan diasporunun fəaliyyətinin müstəqillik şəkildə əlaqələndirilməsində, dünya azərbaycanlılarının siyasi və ideoloji birliyinin təmin edilməsində, bu sahədə mövcud problemlərin aradan qaldırılmasında bu gün də mühüm rol oynayır.

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü - Azər-

baycan xalqının birlik və həmrəylik rəmzidir. Bu gün hər bir azərbaycanlı üçün özünə və doğmadır. 31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü'nün elan olunması dünyanın 70-dən çox ölkəsində yaşayan 50 milyondan artıq azərbaycanlı ilə əlaqələr qurmaq, onlar arasında birlik və həmrəylik yaratmaq işinə şərait yaradır.

Bütün bu nailiyyətlərin əsasında Ümummilli Lider Heydər Əliyevin formalaşdırdığı siyasi kurs dayanır. Prezident İlham Əliyev Ulu Öndərin uğurları ünvanlanmış çevik və müdrik siyasi kursunu bu gün layiqli davam etdirərək, Azərbaycanın dünyanı yüksək inkişaf etmiş ölkələri sırasına çıxması namına qeyri-adi fədakarlıq nümunələri göstərir. Çox sevindiricidir ki, göstərilən bu fədakarlıqlar ürəkaçan nəticələr verir. Zaman keçdikcə iqtisadi gücü, qüdrəti artan Azərbaycan dünyada söz sahibinə çevrilir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev milli həmrəylik ideyalarını uğurla davam etdirir. "Bu gün Azərbaycan diasporu böyük iqtisadi, mədəni, intellektual qüvvəyə malikdir. Yaşadıqları ölkələrin ictimai-siyasi həyatında onların təsiri getdikcə daha artıq hiss olunur. Məmnunluq hissi ilə qeyd edirik ki, Müstəqil Dövlətlər Birliyi ölkələrində, Avropada, Amerikada Azərbaycan icmaları və cəmiyyətləri əvvəlki dövrlərə müqayisədə xeyli səmərəli fəaliyyət göstərirlər. Lakin o da xüsusi vurğulanmalıdır ki, onların geniş imkanları, istifadə olunması potensialı vardır və bu potensialdan milli maraqlar naminə maksimum yararlanmaq lazımdır. Hazırda azərbaycanlıların həmrəyliyinə və müstəqilliyinin güclənməsinə, ümummilli ideyaları ətrafında birləşməsi üçün daha geniş imkanlar yaranmışdır. Azərbaycan dövləti nüfuzlu iqtisadi və siyasi gücə çevrilmiş, bütün dünyada yaşayan soydaşlarımız qarşısında parlaq perspektivlər açılmışdır. İndi biz dün-

ya azərbaycanlılarının ümumbəşəri və milli-mədəni hüquqlarının, beynəlxalq konvensiyalarda təsbit edilmiş insan haqlarının qorunmasını təmin etmək üçün daha təsirli vasitələrə maliklik. Azərbaycanın siyasi rəhbərliyi dünya azərbaycanlılarının Vətənimizə və xalqımıza mənsəblük hissinə gücləndirmək, onların ölkəmizin iqtisadi, mədəni həyatında hərtərəfli iştirakını təmin etmək üçün bütün zəruri tədbirləri görəcəkdir"- Prezident İlham Əliyevin dedikləri sözlər Azərbaycan dövlətinin bu məsələdə necə qərarlı olduğunu bir daha sübut edir.

Bu gün xalqımızın birliyi, həmrəyliyi ölkəmizin inkişafını daha da sürətləndirir. Şanlı tariximizə qızıl hərfələrlə yazılan 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız Zəfər həmrəyliyimizin, xalq-iqtidar birliyinin bir yumruq ətrafında birləşdiyini dünyaya göstərdi. Azərbaycan Ordusu İkinci Qarabağ müharibəsində Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Zəfər qazandı, ərazi bütövlüyümüz bərpa olundu. Əldə olunan qələbə bütün dünya azərbaycanlılarını sevindirir. Düşmənin üzərində qazanılan Zəfər Azərbaycanın beynəlxalq ələmdə mövqelərini daha da möhkəmlənməsində, nüfuzunun yüksəlməsində mühüm rol oynadı.

Dünyada yaşayan bütün azərbaycanlılar bu gün Prezident İlham Əliyevin ətrafında daha da sıx birləşir, daha da həmrəy olurlar. Bu birlik, bu həmrəylik dövlət başçısının rəhbərliyi altında ölkəmizi və xalqımızı yaxın gələcəkdə yeni-yeni zirvələrə yüksəldəcəkdir. Xalqımıza böyük zəfərlər, qələbələr qazandıran bu birlik, bu həmrəylik getdikcə daha da möhkəmlənəcək. 2024-cü il xalqımız üçün daha da uğurlu il olacaq. Sarsılmaz olan birliyimiz, həmrəyliyimiz möhkəmlənərək böyük bir gücə çeviləcək.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"





Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Bu Qanun Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci, 10-cu və 11-ci bəndlərinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikasında qiymətləndirmə fəaliyyətinin həyata keçirilməsinin təşkilatı, iqtisadi və hüquqi əsaslarını müəyyən edir.

1-ci fəsil ÜMUMİ MÜDDƏALAR

Maddə 1. Əsas anlayışlar

1.1. Bu Qanunun məqsədləri üçün aşağıdakı əsas anlayışlar-dan istifadə edilir:

1.1.1. **qiymətləndirmə fəaliyyəti** - bu Qanunla müəyyən edilmiş hallarda, habelə sifarişçinin müəyyən etdiyi məqsədlər üçün qiymətləndirmə obyektinin dəyərini qiymətləndirici tərəfindən müəyyən edilməsi üzrə fəaliyyət;

1.1.2. **qiymətləndirici** - bu Qanunla müəyyən edilmiş tələblərə cavab verən, qiymətləndirmə fəaliyyətini həyata keçirmək hüququnu əldə edən və Qiymətləndiricilər Palatasının üzvü olan fiziki şəxs;

1.1.3. **qiymətləndirici təşkilat** - əsas fəaliyyət sahəsi qiymətləndirmə fəaliyyəti olan və qiymətləndirmə fəaliyyətinin istiqaməti (istiqamətləri) üzrə ixtisaslaşmış kommersiya hüquqi şəxsi;

1.1.4. **qiymətləndirmə obyekt**i - qiymətləndirilməsi normativ hüquqi aktlarda nəzərdə tutulan və ya sifarişçi tərəfindən qiymətləndirməyə təqdim edilən istənilən maddi və ya qeyri-maddi əmlak;

1.1.5. **sifarişçi** - mülkiyyətində və ya istifadəsində olan qiymətləndirmə obyektinin qiymətləndirilməsi məqsədilə qiymətləndirici və ya qiymətləndirici təşkilatla bağladığı qiymətləndirmə haqqında müqavilə əsasında qiymətləndirmə xidmətinin son istehlakçısı olan fiziki və ya hüquqi şəxs.

1.2. Bu Qanunda istifadə olunan digər anlayışlar Azərbaycan Respublikasının normativ hüquqi aktları ilə müəyyən edilmiş mənaları ifadə edir.

Maddə 2. Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi

Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasından, Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrdən, bu Qanundan və digər normativ hüquqi aktlardan ibarətdir.

Maddə 3. Bu Qanunun tətbiq dairəsi

3.1. "İcbari sığortalar haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 16.4-cü maddəsi ilə müəyyən edilmiş hal və icbari sığorta növləri üzrə sığorta hadisəsinin baş verməsi nəticəsində sığortalananın dövlət və bələdiyyə əmlakına dəyən zərərini müəyyən edilməsi halı istisna olmaqla, bu Qanun "Sığorta fəaliyyəti haqqında" və "Aqrar sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının qanunları ilə tənzimlənən sığorta sinifləri üzrə əmlak, risk və zərərlərin qiymətləndirilməsində tətbiq olunmur.

3.2. Bu Qanun Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsi, Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi, "Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu və digər normativ hüquqi aktların tələblərindən irəli gələrək dövlət müəssisə və təşkilatlarının, habelə nizamnamə kapitalında dövlətin payı olan müəssisələrin balansında olan yarasız hala düşmüş, həmçinin oğurlanmış və ya naməlum şəkildə itmiş əsas vəsaitlərin (fondların) silinməsi və bu vəsaitlərin söküntüsündən əldə edilən material qiymətlilərinin satışı, həmçinin "Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tələblərindən irəli gələrək aktiv və öhdəliklərin inventarizasiyası, habelə "Qiymətli metallar və qiymətli daşlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq qiymətli metal külçələrinin qiymətləndirilməsi zamanı tətbiq olunmur.

3.3. Ələt Azad İqtisadi Zonasında qiymətləndirmə fəaliyyəti sahəsində münasibətlər "Ələt Azad İqtisadi Zonası haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tələblərinə uyğun olaraq tənzimlənir.

Maddə 4. Qiymətləndirmə fəaliyyətinin istiqamətləri

4.1. Qiymətləndirmə fəaliyyəti aşağıdakı istiqamətlərdə həyata keçirilir:

4.1.1. daşınar əmlakın (maşın və avadanlıqların, nəqliyyat vasitələrinin, heyvan və bitkilərin və s.) qiymətləndirilməsi;

4.1.2. daşınmaz əmlakın, o cümlədən torpaq sahələrinin qiymətləndirilməsi;

4.1.3. daşınar və daşınmaz mədəni irs nümunələrinin, mədəni sərəvətlərin, tarix, mədəniyyət və təbiət abidələrinin qiymətləndirilməsi;

4.1.4. müəssisələrin qiymətləndirilməsi;

4.1.5. qeyri-maddi əmlak nemətlərinin (əqli mülkiyyət hüququ obyektlərinin, hüquqi şəxslərin nizamnamə kapitalında (fondunda) və ümumi əmlakda paylarının və qiymətli kağızların, habelə tələblərin və hüquqların) qiymətləndirilməsi;

4.1.6. kreditör borcların və digər öhdəliklərin, debitor borcların, material ehtiyatlarının və digər aktivlərin qiymətləndirilməsi;

4.1.7. təbii sərəvətlərin qiymətləndirilməsi;

4.1.8. döymüş zərərin, əldən çıxmış mənfəətin və risklərin qiymətləndirilməsi;

4.1.9. xidmətlərin qiymətləndirilməsi;

4.1.10. digər qiymətləndirmə obyektlərinin qiymətləndirilməsi.

2-ci fəsil QIYMƏTLƏNDİRMƏ FƏALİYYƏTİNİN HƏYATA KEÇİRİLMƏSİ

Maddə 5. Qiymətləndirmə fəaliyyətinin həyata keçirilməsi üçün tələblər

5.1. Bu Qanunun 5.2-ci maddəsi nəzərə alınmaqla, ali təhsilə və 3 (üç) ildən az olmayan ümumi iş stajına malik olan, ixtisas imtahanını müvəffəqiyyətlə vermiş və Qiymətləndiricilər Palatasının üzvü olan şəxs qiymətləndirici ola bilər.

5.2. Qəsdən ağır və xüsusilə ağır cinayət, habelə xarakterindən və ictimai təhlükəlilik dərəcəsinə asılı olmayaraq korrupsiya cinayəti və qulluq mənafeyi öleyhinə olan digər cinayət, həmçinin iqtisadi sahədə cinayət törətməyə görə məhkumluğu ödənilməmiş və ya götürülməmiş, barəsində tibbi xarakterli məc-

buri tədbirlərin tətbiq edilməsi haqqında qanuni qüvvəyə minmiş məhkəmə qərarı olan şəxslər qiymətləndirici ola bilməzlər.

5.3. Qiymətləndirici öz fəaliyyətini müstəqil və ya qiymətləndirici təşkilatla bağladığı əmək müqaviləsi əsasında həyata keçirir.

5.4. Qiymətləndiricilər Palatasında akkreditasiyadan keçən qeyri-rezident fiziki şəxslər Azərbaycan Respublikasının ərazisində qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul ola bilərlər. Qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün qeyri-rezident fiziki şəxslərin akkreditasiyadan keçirilməsi qaydasını və həmin şəxslərə dair tələbləri müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) müəyyən edir.

Maddə 6. Qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün ixtisas imtahanının təşkili və keçirilməsi

6.1. Qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün ixtisas imtahanları yazılı testdən ibarət olmaqla, qiymətləndirmə fəaliyyətinin istiqamətləri üzrə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən təşkil edilir və keçirilir.

6.2. Qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq istəyən və bu Qanunun 5.1-ci və 5.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş tələblərə uyğunluğu müəyyən edilmiş şəxslər ixtisas imtahanlarında iştirak edə bilərlər. İxtisas imtahanlarında iştirak ödənişlidir. İxtisas imtahanlarında iştirak etmək üçün ödənişin məbləği müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir.

6.3. İxtisas imtahanının nəticələri barədə məlumat müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) rəsmi internet sahəsində yerləşdirilir.

6.4. Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) imtahan nəticələri elan edildikdən sonra 5 (beş) iş günü müddətində imtahanı müvəffəqiyyətlə vermiş namizədə qiymətləndirmə fəaliyyətinin müvafiq istiqaməti üzrə ixtisas şəhadətnaməsi verilir. İxtisas şəhadətnaməsinin verilməsi üçün haqq tutulmur.

6.5. İxtisas imtahanından keçməyən şəxslərin qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün keçirilən imtahanlarda təkrar iştirak etmək hüququ vardır.

6.6. İxtisas imtahanlarının təşkili və keçirilməsi, qiymətləndiricinin ixtisas şəhadətnaməsinin forması və verilməsi qaydaları müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir.

Maddə 7. Qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlüyə qəbul

7.1. Bu Qanunun 6-cı maddəsində nəzərdə tutulmuş qaydada ixtisas şəhadətnaməsinə almış şəxs üzvlüyə qəbul edilmək üçün Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinə orizə ilə müraciət edir. Ərizəyə ixtisas şəhadətnaməsinin surəti və qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığorta şəhadətnaməsi əlavə olunur. Müraciət edən şəxsədən əlavə sənədlər tələb edilə bilər.

7.2. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti orizə daxil olduqdan 5 (beş) iş günü müddətində müraciət edən şəxsin Palatanın üzvlüyünə qəbul edilməsi haqqında qərar qəbul edir, ona üzvlük vəsiqəsinə təqdim edir və onun haqqında məlumatları Qiymətləndiricilər Palatası üzvlərinin reyestrinə daxil edir.

7.3. Bu Qanunun 7.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş üzvlük vəsiqəsinin forması Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti tərəfindən təsdiq edilir. Üzvlük vəsiqəsində qiymətləndiricinin ixtisas şəhadətnaməsinin (şəhadətnamələrinin) nömrəsi, bu Qanunun 4-cü maddəsinə uyğun olaraq qiymətləndirmə fəaliyyətinin istiqaməti (istiqamətləri) qeyd edilir.

Maddə 8. Məcburi qiymətləndirmə halları

8.1. Dövlət və bələdiyyə əmlakı özgönikləşdirildikdə, icbari sığorta növləri üzrə sığorta hadisəsinin baş verməsi nəticəsində sığortalananın dövlət və bələdiyyə əmlakına dəyən zərər müəyyən edildikdə, dövlət mülkiyyətində olan əsas fondlar yenidən qiymətləndirildikdə, habelə qanunda və ya məhkəmə qərarı ilə nəzərdə tutulmuş digər hallarda qiymətləndirmə obyektinin məcburi qiymətləndirilməsi həyata keçirilir.

8.2. Məcburi qiymətləndirmə 3 (üç) ildən az olmayan müddətdə Qiymətləndiricilər Palatasının üzvü olan və ya Qiymətləndiricilər Palatasında akkreditasiyadan keçən qiymətləndirici tərəfindən aparılmalıdır.

Maddə 9. Qiymətləndirmə üçün əsas

9.1. Bu Qanunun 9.2-ci maddəsi nəzərə alınmaqla qiymətləndirmə sifarişçi ilə qiymətləndirici və ya qiymətləndirici təşkilat arasında Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinə uyğun olaraq yazılı formada bağlanılan müqavilə əsasında həyata keçirilir. Qiymətləndirmə haqqında müqavilədə azı aşağıdakı məlumatlar göstərilməlidir:

9.1.1. qiymətləndirmə fəaliyyətinin istiqamətindən, növbədən və xüsusiyyətlərindən asılı olaraq qiymətləndirmə obyektinin adı, yerləşdiyi ünvan (yer), təsviri, habelə həmin qiymətləndirmə obyektinin dövlət reyestrində qeydiyyatı barədə məlumat (olduğu halda);

9.1.2. qiymətləndirmə aparılarkən istifadə olunan qiymətləndirmə üzrə yanaşma və metodlar;

9.1.3. qiymətləndirmənin aparılması üçün xidmət haqqının məbləği və ödənilməsi qaydası;

9.1.4. sifarişçi hüquqi şəxs olduqda onun adı, hüquqi ünvanı və bank rekvizitləri, VÖEN-i, fiziki şəxs olduqda onun soyadı, adı, atasının adı, yaşayış yeri barədə məlumat və olduğu halda VÖEN-i;

9.1.5. müqavilə qiymətləndirici ilə bağlandıqda qiymətləndiricinin soyadı, adı, atasının adı, fəaliyyət göstərdiyi ünvan və VÖEN-i;

9.1.6. müqavilə qiymətləndirici təşkilatla bağlandıqda qiymətləndirici təşkilatın adı, hüquqi ünvanı, bank rekvizitləri və VÖEN-i, qiymətləndiricinin soyadı, adı, atasının adı və fəaliyyət göstərdiyi ünvan;

9.1.7. qiymətləndiricinin ixtisas şəhadətnaməsinin verilmə tarixi, nömrəsi;

9.1.8. tərəflərin hüquqları, öhdəlikləri və məsuliyyəti;

9.1.9. qiymətləndirmə aparılarkən əldə olunan məlumatların və sənədlərin, habelə qiymətləndirmənin nəticələrinin konfidensiallığının təmin olunması şərtləri;

9.1.10. qiymətləndirmənin aparılması və nəticələri ilə bağlı yaranan mübahisələrin həlli qaydası.

9.2. Qanunla müəyyən edilən hallarda qiymətləndirmə məhkəmənin və ya inzibati orqanın qiymətləndirmənin təyin olunması haqqında qərarı və icra məmurunun sifarişçi əsasında da aparıla bilər. Qiymətləndirmənin təyin (sifariş) edən orqan və ya vəzifəli şəxs qiymətləndiricini bu Qanunun tələblərinə uyğun olaraq qiymətləndirmə obyektinin mülkiyyətçisi ilə razılaşdırmaqla seçir. Belə razılıq əldə olunmazsa, qiymətləndirici Qiymətləndiricilər Palatası tərəfindən müəyyən edilir.

Maddə 10. Qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabat

10.1. Qiymətləndirici tərəfindən qiymətləndirmənin nəticələri haqqında iki nüsxədə hesabat tərtib edilir. Hesabatın bir nüsxəsi sifarişçiyə verilir, ikinci nüsxəsi isə qiymətləndiricidə saxlanılır.

10.2. Qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabatda azı aşağıdakı məlumatlar göstərilməlidir:

10.2.1. hesabatın tərtib olunma tarixi;

10.2.2. qiymətləndirmənin aparıldığı müddət və qiymətləndirmə obyektinin dəyərini müəyyən edildiyi tarix;

10.2.3. bu Qanunun 4-cü maddəsi nəzərə alınmaqla qiymətləndirmə obyektinin (obyektlərinin) adı, yerləşdiyi ünvan (yer), təsviri (foto və ya videomateriallar), dövlət reyestrində qeydiyyatı barədə məlumat (olduğu halda);

10.2.4. qiymətləndirmənin aparılması üçün əsas;

10.2.5. qiymətləndirmə aparılarkən istifadə olunan qiymətləndirmə üzrə yanaşma və metodlar, onlardan istifadənin əsaslandırılması;

10.2.6. qiymətləndiricinin soyadı, adı, atasının adı, fəaliyyət ünvanı və VÖEN-i, qiymətləndirici təşkilatın adı, hüquqi ünvanı, bank rekvizitləri və VÖEN-i;

10.2.7. qiymətləndiricinin ixtisas şəhadətnaməsinin verilmə tarixi və nömrəsi;

10.2.8. qiymətləndirmə aparılarkən istifadə olunan məlumatların, o cümlədən qiymətləndirmə obyektinin komissiyət və keyfiyyət göstəricilərini müəyyən edən sənədlərin siyahısı və onların əldəolunma mənbələri;

10.2.9. qiymətləndirmə obyektinin dəyərini yekun məbləği. 10.3. Qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabat qiymətləndirici tərəfindən imzalanır, müqavilə qiymətləndirici təşkilatla bağlandıqda, həmçinin həmin təşkilatın möhürü ilə təsdiq edilir.

10.4. Qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabatda qiymətləndirilən obyektin dəyərini həqiqiliyi ilə əlaqədar mübahisələrə məhkəmə tərəfindən baxılır. Hesabatda qiymətləndirmə obyektinin dəyərini yekun göstəricisi məhkəmə qaydasında ləğv edilmədikdə, həqiqi hesab olunur.

10.5. Qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabat maliyyə, statistik uçot və digər hesabatlarda istifadə edilə bilər.

3-cü fəsil

QIYMƏTLƏNDİRİCİNİN, QIYMƏTLƏNDİRİCİ TƏŞKİLATIN VƏ SİFARİŞÇİNİN HÜQUQLARI VƏ VƏZİFƏLƏRİ

Maddə 11. Qiymətləndiricinin və qiymətləndirici təşkilatın hüquqları

11.1. Qiymətləndirici və qiymətləndirici təşkilat aşağıdakı hüquqlara malikdir:

11.1.1. qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun olaraq, qiymətləndirmə üzrə yanaşma və metodları müstəqil seçmək;

11.1.2. qiymətləndirmə prosesində sifarişçidən zəruri olan sənədləri tələb etmək, əlavə məlumat və izahatlar almaq;

11.1.3. qanunla qorunan sirt təşkil edən məlumatlar istisna olmaqla, qiymətləndirməni həyata keçirmək üçün zəruri hesab etdiyi hər cür məlumatı yazılı və ya şifahi formada üçüncü şəxslərdən almaq;

11.1.4. qiymətləndirmənin aparılmasına müqavilə əsasında mütəxəssisləri cəlb etmək;

11.1.5. sifarişçi müqavilə şərtlərini pozduqda və qiymətləndirmə obyektini barəsində zəruri hesab edilən məlumatları vermədikdə, habelə qiymətləndirmənin aparılması üçün təhlükəsiz və normal iş şəraitini yaratmaqda qiymətləndirməni həyata keçirməkdən imtina etmək;

11.1.6. sifarişçidən qiymətləndirməyə görə xidmət haqqını tələb etmək.

11.2. Qiymətləndirici bu Qanunun 6-cı maddəsində müəyyən edilmiş qaydada müvafiq ixtisas şəhadətnamələrini əldə etməklə, bu Qanunun 4-cü maddəsinə göstərilən bir neçə istiqamət üzrə qiymətləndirmə fəaliyyətini həyata keçirmək hüququna malikdir.

Maddə 12. Qiymətləndiricinin və qiymətləndirici təşkilatın vəzifələri

12.1. Qiymətləndiricinin vəzifələri aşağıdakılardır:

12.1.1. qiymətləndirmə fəaliyyətini qiymətləndirmə haqqında Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyinə uyğun həyata keçirmək;

12.1.2. qiymətləndirməni həyata keçirərək sifarişçidən və ya üçüncü şəxslərdən alınmış sənədlərin və məlumatların konfidensiallığını (məxfiliyini) təmin etmək və qanunda nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla, belə məlumatları açıqlamaq;

12.1.3. qiymətləndirmənin aparılmasına mane olan səbəblər barədə dərhal sifarişçinin xəbərdar etmək;

12.1.4. sifarişçinin müraciəti əsasında qiymətləndirmənin nəticələrinin izahatını vermək və əsaslandırılmış normativ hüquqi aktlar barədə məlumat vermək;

12.1.5. sifarişçinin hər hansı zəruri məlumatı verməkdən imtina etməsi qiymətləndirməyə əsaslı təsir göstərsə, qiymətləndirməni aparmaqdan imtina etmək;

12.1.6. bu Qanunun 16-cı maddəsi ilə müəyyən edilmiş məhdudiyyətlər olduqda, qiymətləndirməni aparmaqdan imtina etmək;

12.1.7. qiymətləndiricinin etik davranış qaydalarına riayət etmək, qiymətləndirməni obyektiv və keyfiyyətlə aparmaq;

12.1.8. fəaliyyəti müddətində peşə məsuliyyətini sığorta etmək;

12.1.9. sifarişçinin tələbi ilə Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlük vəsiqəsinə təqdim etmək;

12.1.10. qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabatın nüsxəsini elektron və ya kağız daşıyıcıda 5 (beş) ildən az olmayan müddətdə saxlamaq;

12.1.11. Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlük haqqı ödəmək;

12.1.12. əmək müqaviləsi bağladığı qiymətləndirici təşkilat haqqında məlumatı Qiymətləndiricilər Palatasına təqdim etmək.

12.2. Qiymətləndirici təşkilat əmək müqaviləsi bağladığı qiymətləndiricilər tərəfindən bu Qanunun 12.1-ci maddəsində müəyyən edilən vəzifələrin yerinə yetirilməsində nəzarət etməli və bu Qanunun 16-cı maddəsi ilə müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl etməlidir.

Maddə 13. Sifarişçinin hüquqları

13.1. Sifarişçi aşağıdakı hüquqlara malikdir:

13.1.1. qiymətləndiricini və ya qiymətləndirici təşkilatı müstəqil seçmək və onlarla qiymətləndirmə haqqında müqavilə bağlamaq;

13.1.2. qiymətləndiricidən və ya qiymətləndirici təşkilatdan qiymətləndirmənin müqavilədə göstərilən müddətdə, obyektiv və keyfiyyətlə aparılmasını tələb etmək;

13.1.3. qiymətləndirici və ya qiymətləndirici təşkilat müqavilənin şərtlərini pozduqda, onların xidmətlərindən imtina etmək;

13.1.4. qiymətləndiricidən və ya qiymətləndirici təşkilatdan qiymətləndirmə prosesində istifadə ediləcək yanaşma və metodlar barədə məlumat verilməsini tələb etmək;

13.1.5. qiymətləndiricidən Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlük vəsiqəsinə təqdim etməsini tələb etmək;

13.1.6. qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabatla əvvəlcədən tanış olmaq, irad və təkliflərini əlavə etmək;

13.1.7. qiymətləndiricinin qanunazidd hərəkətləri (hərəkətsizliyi) nəticəsində vurulan zərərin ödənilməsini qiymətləndiricidən tələb etmək;

13.1.8. qiymətləndirmənin nəticələri ilə razılaşmadıqda, Qiymətləndiricilər Palatasına və məhkəməyə müraciət etmək.

Maddə 14. Sifarişçinin vəzifələri

14.1. Sifarişçinin vəzifələri aşağıdakılardır:

14.1.1. qiymətləndirmənin aparılması üçün zəruri olan sənədləri, o cümlədən qiymətləndirmə obyektinə dair mülkiyyət və digər əşya hüquqlarını təsdiq edən sənədləri və məlumatları qiymətləndiriciyə vaxtında və tam həcmdə təqdim etmək;

14.1.2. sifarişçi qiymətləndirmə obyektinin mülkiyyətçisi olmadıqda, qiymətləndirmə ilə bağlı məsələləri mülkiyyətçi ilə razılaşdırmaq;

14.1.3. qiymətləndirmə haqqında müqaviləyə uyğun olaraq obyektiv və keyfiyyətli qiymətləndirmənin aparılması üçün müvafiq şərait yaratmaq;

14.1.4. qiymətləndirmənin aparılması üçün qiymətləndiricinin zəruri hesab etdiyi məlumatın (qanunla qorunan sirlərə aid edilən məlumatlar istisna olmaqla) əldə olunması üçün onun tələbi ilə üçüncü şəxslərə sorğu göndərmək;

14.1.5. tərəflər arasında bağlanmış müqaviləyə uyğun xidmət haqqını ödəmək.

Maddə 15. Qiymətləndiricinin müstəqilliyi

Sifarişçinin və digər maraqlı şəxslərin qiymətləndiricinin fəaliyyətinə müdaxilə etməsinə yol verilmir.

Maddə 16. Qiymətləndirmənin aparılmasına məhdudiyyətlər

16.1. Qiymətləndirici sifarişçinin yaxın qohumu (ər, arvad, valideynlər və uşaqlar, baba-nənə və nəvələr, doğma və ögey (ümumi ata və anası olan) qardaş və bacılar), kreditör (borclusu) və ya sığortalası olduqda, habelə qiymətləndirici təşkilat sifarişçinin kredit



Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Əvvəli 6-cı sahə.

18.4.6. dövlət orqanları (qurumları) və yerli özünüidarə orqanları, habelə qiymətləndiricilərin beynəlxalq peşə birlikləri ilə münasibətlərdə üzvlərinin mənafelərini təmsil edir;

18.4.7. üzvlərinin hüquqlarını və qanuni mənafelərini müdafiə edir;

18.4.8. hazırkı üzvlərinin və keçmiş üzvlərinin reyestrini ayrılıqda aparır və rəsmi internet sahifəsində hər bir üzvün adı, soyadı, atasının adı, iş stajı, təhsili, ixtisas şəhadətnaməsinin və qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığorta şəhadətnaməsinin mövcudluğu və sığortaçı barədə məlumatları yerləşdirir;

18.4.9. üzvlərinin fəaliyyəti ilə bağlı sifarişçilərin və digər şəxslərin müraciətlərinə baxır;

18.4.10. üzvlərinə bu Qanunla müəyyən olunmuş qaydada intizam tənbehi tətbiq edir;

18.4.11. üzvlərinin informasiya və metodiki təminatını təşkil edir;

18.4.12. ildə bir dəfə hesabat ilindən sonrakı ayın 20-dən gec olmayaraq öz fəaliyyəti və üzvlərinin fəaliyyəti haqqında məlumatı öz rəsmi internet sahifəsində yerləşdirir.

Maddə 19. Qiymətləndiricilər Palatasının orqanları

19.1. Qiymətləndiricilər Palatasının ali idarəetmə orqanı onun üzvlərinin ümumi yığıncağı, icra orqanı isə onun Rəyasət Heyətidir.

19.2. Qiymətləndiricilər Palatası üzvlərinin ümumi yığıncağının müstəsna səlahiyyətinə aşağıdakılar aiddir:

19.2.1. Qiymətləndiricilər Palatasının nizamnaməsinin qəbulu və ona dəyişikliklərin edilməsi;

19.2.2. qiymətləndirmə üzrə yanaşma və metodların, qiymətləndiricinin etik davranış qaydalarının, Qiymətləndiricilər Palatasının üzvlərinin reyestrinin aparılma qaydasının və qiymətləndirmənin nəticələri haqqında hesabatın nümunəvi formasının təsdiq edilməsi;

19.2.3. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinin, İntizam Komissiyasının sədrinin və digər üzvlərinin seçilməsi, onların səlahiyyətlərinə xitam verilməsi;

19.2.4. Qiymətləndiricilər Palatasının illik hesabatının təsdiq edilməsi;

19.2.5. Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlük haqqının məbləğinin və ödənilmə qaydasının müəyyən edilməsi.

19.3. Qiymətləndiricilər Palatasının ümumi yığıncağı ildə bir dəfədən az olmayaraq keçirilir. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinin və ya üzvlərin üçdə birinin təşəbbüsü ilə növbədənkonar iclas keçirilə bilər.

Maddə 20. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti

20.1. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti sədr və onun müavinləri daxil olmaqla 9 (doqquz) üzvdən ibarətdir. Rəyasət Heyətinin sədri, sədr müavinləri və digər üzvləri Qiymətləndiricilər Palatası üzvlərinin ümumi yığıncağında səsvermə yolu ilə 5 (beş) il müddətinə seçilir. Həç kəs iki dəfədən artıq Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinin sədri seçilə bilməz.

20.2. Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinin səlahiyyətlərinə aşağıdakılar aiddir:

20.2.1. Qiymətləndiricilər Palatası üzvlərinin ümumi yığıncağının iclaslarının təşkili;

20.2.2. Qiymətləndiricilər Palatasına üzvlük vəsiqəsinin formasının təsdiqi;

20.2.3. bu Qanunun 22-ci maddəsinə uyğun olaraq qiymətləndiricilərə intizam tənbehinin tətbiqi;

20.2.4. qiymətləndiricilərin peşə məsuliyyətinin sığortalanmasına nəzarətin həyata keçirilməsi;

20.2.5. Qiymətləndiricilər Palatası üzvlüyünə qəbul edilən və bu Qanunun 24.1-ci maddəsi ilə müəyyən edilən hallarda xitam veriləmə barədə qərar qəbul edilməsi;

20.2.6. qiymətləndirmə fəaliyyətinin həyata keçirilməsinə dair metodiki tövsiyələrin hazırlanması.

Maddə 21. Qiymətləndiricilər Palatasının ömkləki

21.1. Qiymətləndiricilər Palatasının mülkiyyətində (istifadəsində) qanunla qadağan olunmayan ömklə ola bilər.

21.2. Qiymətləndiricilər Palatasının ömkləki üzvlük haqları, qrantlar, ianələr və qanunla qadağan olunmayan digər mənbələr hesabına formalaşır.

5-ci fəsil

QIYMƏTLƏNDİRİCİNİN MƏSULİYYƏTİ VƏ FƏALİYYƏTİNİN XİTAM VERİLMƏSİ

Maddə 22. Qiymətləndiricilərin intizam məsuliyyəti

22.1. Qiymətləndiricini törəfindən qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında Azərbaycan Respublikası qanunvericiliyinin və qiymətləndiricinin etik davranış qaydalarının tətbiqində pozulduqda İntizam Komissiyasının rəyi əsasında Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti qiymətləndiriciyə aşağıdakı intizam tənbehi tədbirlərindən birini tətbiq edə bilər:

22.1.1. təhmin;

22.1.2. 3 (üç) aydan 1 (bir) il müddətinədək qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq hüququnun dayandırılması.

22.2. Bu Qanunun 22.1-ci maddəsinədə göstərilmiş intizam tənbehi tədbirlərindən hər hansı biri tətbiq olunmadan qiymətləndiriciyə yazılı və ya sifahi qaydada xəbərdarlıq edilə bilər.

22.3. Qiymətləndiricini haqqında intizam tənbehi intizam pozuntusunun aşkar edildiyi gündən 6 (altı) ay, törədildiyi gündən isə 1 (bir) il müddətində tətbiq edilir.

22.4. Barəsində qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq hüququnun dayandırılması haqqında qərar qəbul edilmiş qiymətləndiricini həmin müddətdə Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyətinə və Qiymətləndiricilərin İntizam Komissiyasına üzv seçilə bilməz.

22.5. Qiymətləndiricini intizam tənbehi tədbirinin tətbiq edilməsi barədə qərardan məhkəməyə şikayət verə bilər.

Maddə 23. Qiymətləndirmə fəaliyyəti həyata keçirilərkən peşə məsuliyyətinin təminatı

23.1. Qiymətləndiricini törəfindən qiymətləndirmənin aparılması nəticəsində sifarişçiyə və (və ya) üçüncü şəxslərə dəyən zərər Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinə uyğun olaraq ödənilir.

23.2. Qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığorta müqaviləsi qiymətləndirmə fəaliyyəti həyata keçirilərkən onun məs-

liyotinin təminatı kimi çıxış edir. Qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığortası üzrə sığorta təminatına və sığorta məbləğinə dair minimum tələblər müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir.

23.3. Qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığortalanması nəzarət Qiymətləndiricilər Palatası tərəfindən həyata keçirilir.

23.4. Qiymətləndiricini təşkilat və sifarişçi qiymətləndirmə haqqında müqavilədə qarşılıqlı razılıq əsasında qiymətləndiricinin fəaliyyəti nəticəsində dəyən zərərin ödənilməsinin təminatının şərtlərini müəyyən edə bilər.

Maddə 24. Qiymətləndiricinin fəaliyyətinə xitam verilməsi

24.1. Aşağıdakı hallarda qiymətləndiricinin fəaliyyətinə xitam verilir:

24.1.1. qiymətləndiricini Qiymətləndiricilər Palatasının üzvlüyündən çıxmaq barədə ərizə ilə müraciət etdikdə;

24.1.2. bu Qanunun 22.1.2-ci maddəsinədə nəzərdə tutulmuş intizam tənbehi tədbirinin tətbiqindən sonra 1 (bir) il ərzində qiymətləndiricini qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında qanunvericiliyin və qiymətləndiricinin etik davranış qaydalarının tələblərini yenidən pozduqda;

24.1.3. qiymətləndiricini üzvlük haqqını 6 (altı) aydan artıq müddətdə ödəmədikdə;

24.1.4. qiymətləndiricini vəfat etdikdə, məhkəmənin qanuni qüvvədə qərarı ilə ölmüş elan olunmuş və ya xəbərsiz itkin düşmüş hesab edildikdə;

24.1.5. qiymətləndiricinin fəaliyyət qabiliyyətsizliyi və ya məhdud fəaliyyət qabiliyyətliliyi barədə məhkəmənin qanuni qüvvədə qərarı olduqda;

24.1.6. qiymətləndiricini qəsdən ağır və xüsusilə ağır cinayət, habelə xarakterində və ictimai təhlükəlilik dərəcəsindən asılı olmayaraq korrupsiya cinayəti və qulluq mənafeyi əleyhinə olan digər cinayət, həmçinin iqtisadi sahədə cinayət törətməyə görə məhkum olunduqda;

24.1.7. qiymətləndiricinin qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq hüququndan məhrum edilməsinə, o cümləndən barəsində tibbi xarakterli məcburi tədbirlərin tətbiq edilməsinə dair məhkəmənin qanuni qüvvədə qərarı olduqda.

24.2. Qiymətləndiricinin fəaliyyətinə İntizam Komissiyasının rəyi ilə Qiymətləndiricilər Palatası Rəyasət Heyətinin qərarı ilə xitam verilir və o, Qiymətləndiricilər Palatasının üzvlüyündən çıxarılır və bu barədə məlumat Qiymətləndiricilər Palatası üzvlərinin reyestrinə daxil edilir.

24.3. Bu Qanunun 24.1.2-ci və 24.1.3-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş hallarda qiymətləndiricinin fəaliyyətinə xitam verilməsi və onun Qiymətləndiricilər Palatasının üzvlüyündən çıxarılması məhkəmənin qanuni qüvvədə qərarı əsasında həyata keçirilir.

24.4. Bu Qanunun 24.1.2-ci maddəsinədə nəzərdə tutulmuş qərar qanuni qüvvədə münəndək, İntizam Komissiyasının rəyi əsasında Qiymətləndiricilər Palatasının Rəyasət Heyəti həmin qiymətləndiricinin fəaliyyətini dayandıra bilər.

24.5. Bu Qanunun 24.1.1 - 24.1.3-cü maddələrində göstərilən əsaslar üzrə Qiymətləndiricilər Palatasının üzvlüyündən çıxarılmış şəxs onun barəsində Qiymətləndiricilər Palatası Rəyasət

Heyətinin qərarının qəbul olunduğu tarixdən azı 1 (bir) il keçdikdən sonra bu Qanunun 6-cı maddəsi ilə müəyyən olunmuş qaydada ixtisas imtahanı verə bilər.

6-cı fəsil YEKUN MÜDDƏALAR

Maddə 25. Bu Qanunun pozulmasına görə məsuliyyət
Bu Qanunun tələblərinin pozulmasına görə şəxslər qanunla müəyyən edilmiş hallarda məsuliyyət daşıyırlar.

Maddə 26. Bu Qanunun qüvvəyə minməsi
26.1. Bu Qanun (bu Qanunun 4-cü, 6-cı, 8.2-ci və 27-ci maddələri istisna olmaqla) 2024-cü il iyulun 1-dən qüvvəyə minir.

26.2. Bu Qanunun 4-cü, 6-cı və 27-ci maddələri bu Qanun dərc olunduğu gündən, 8.2-ci maddəsi 2027-ci il iyulun 1-dən qüvvəyə minir.

26.3. Bu Qanun qüvvəyə mindiyi gündən "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının 1998-ci il 25 iyun tarixli 510-IQ nömrəli Qanunu (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1998, № 9, maddə 562; 2002, № 5, maddə 241; 2007, № 5, maddə 436, № 8, maddə 745, № 10, maddə 938; 2012, № 6, maddə 502; 2020, № 6, maddə 678) ləğv edilir.

Maddə 27. Keçid müddəalar

27.1. Bu Qanunun 26.1-ci maddəsinədə nəzərdə tutulan müddətdə:

27.1.1. Qiymətləndiricilər Palatasını təsis etmək hüququ olan şəxslərin müəyyən edilməsi, təsis yığıncağının hazırlanmasının və keçirilməsinin təmin edilməsi məqsədilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) nümayəndələri daxil olmaqla 5 (beş) üzvdən ibarət təşkilat komitəsi yaradılır;

27.1.2. təşkilat komitəsinin sifarişçi əsasında bu Qanunun 6-cı maddəsinədə nəzərdə tutulmuş qaydada müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) 6 (altı) ay müddətində hər ay qiymətləndirmə fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün ixtisas imtahanlarını təşkil edir və keçirir. İxtisas imtahanından müvəffəqiyyətlə keçmiş və ixtisas şəhadətnaməsinin almış qiymətləndiricilərin Qiymətləndiricilər Palatasını təsis etmək hüququ yaranır;

27.1.3. Qiymətləndiricilər Palatasını təsis etmək hüququ yaranmış azı 15 (on beş) nəfər qiymətləndiricini törəfindən Qiymətləndiricilər Palatası təsis olunur, onun Rəyasət Heyətinin sədri, sədrinin müavinləri və digər üzvləri, Qiymətləndiricilərin İntizam Komissiyasının sədri və üzvləri seçilir;

27.1.4. Qiymətləndiricilər Palatası təsis edilərək dövlət qeydiyyatına alındıqdan sonra Qiymətləndiricilər Palatası, onun Rəyasət Heyəti və Qiymətləndiricilərin İntizam Komissiyası fəaliyyətə başlamış hesab olunur.

27.2. Bu Qanun qüvvəyə minəndək fəaliyyət göstərən qiymətləndiricilərin fəaliyyət müddəti bu Qanunun 8.2-ci maddəsinədə nəzərdə tutulan müddət hesablanarkən nəzərə alınır.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 8 dekabr 2023-cü il

"Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 8 dekabr tarixli 1052-VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 8 dekabr tarixli 1052-VIQ nömrəli Qanununun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Müəyyən edilsin ki:

1.1. "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 5.4-cü maddəsinin ikinci cümləsində, 6.1-ci maddəsinədə, 6.2-ci maddəsinin üçüncü cümləsində, 6.3-cü maddəsinədə, 6.4-cü maddəsinin birinci cümləsində, 6.6-cı, 17.2-ci maddələrində, 23.2-ci maddəsinin ikinci cümləsində, 27.1.1-ci (hər iki halda) maddəsinədə və 27.1.2-ci maddəsinin birinci cümləsində nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Respublikasının Prezidenti həyata keçirir;

1.2. həmin Qanunun 5.4-cü maddəsinin ikinci cümləsində, 6.2-ci maddəsinin üçüncü cümləsində, 6.6-cı, 17.2-ci maddələrində, 23.2-ci maddəsinin ikinci cümləsində və 27.1.1-ci (birinci halda) maddəsinədə "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutulur;

1.3. həmin Qanunun 6.1-ci, 6.3-cü maddələrində, 6.4-cü və 27.1.2-ci maddələrində "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzi nəzərdə tutulur;

1.4. həmin Qanunun 27.1.1-ci (ikinci halda) maddəsinədə "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi və Azərbaycan Respublikasının Məliyyə Nazirliyi nəzərdə tutulur.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

2.1. Azərbaycan Respublikası qanunlarının və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktlarının "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini üç ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

2.2. aşağıdakı normativ hüquqi aktları altı ay müddətində təsdiq edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin:

2.2.1. "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanunu-

nun 5.4-cü maddəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, qeyri-resident fiziki şəxslərin akkreditasiyadan keçirilməsi qaydasını və həmin şəxslərə dair tələbləri;

2.2.2. həmin Qanunun 17.2-ci maddəsinə uyğun olaraq, icra sənədləri əsasında aparılan qiymətləndirməyə görə xidmət haqqının yuxarı həddini;

2.2.3. Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı ilə razılaşdırmaqla, həmin Qanunun 23.2-ci maddəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, qiymətləndiricinin peşə məsuliyyətinin sığortası üzrə sığorta təminatına və sığorta məbləğinə dair minimum tələbləri;

2.3. bir ay müddətində:

2.3.1. həmin Qanunun 6.2-ci maddəsinin üçüncü cümləsinə və 6.6-cı maddəsinə uyğun olaraq, ixtisas imtahanlarında iştirak etmək üçün ödənilən məbləğini, habelə ixtisas imtahanlarının təşkili və keçirilməsi, qiymətləndiricinin ixtisas şəhadətnaməsinin forması və verilməsi qaydalarını təsdiq edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

2.3.2. həmin Qanunun 27.1.1-ci maddəsinə uyğun olaraq, Qiymətləndiricilər Palatasını təsis etmək hüququ olan şəxslərin müəyyən edilməsi, təsis yığıncağının hazırlanması və keçirilməsinin təmin edilməsi məqsədilə Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyindən 3 (üç) nəfər və Azərbaycan Respublikasının Məliyyə Nazirliyindən 2 (iki) nəfər nümayəndə daxil olmaqla, 5 (beş) üzvdən ibarət təşkilat komitəsinin yaradılmasını təmin etsin;

2.4. həmin Qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

3. "Qiymətləndirmə fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi ilə bağlı:

3.1. qəbul ediləcək Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktları, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktları həmin Qanunun müvafiq maddələrinin qüvvəyə mindiyi tarixdən tez qüvvəyə minməsinə;

3.2. qanunların layihələri hazırlanarkən həmin Qanunun müvafiq maddələrinin qüvvəyəminmə tarixi nəzərə alınsin.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

"Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 18-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Maddə 1. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 2, maddə 56; 2015, № 2, maddə 92, № 5, maddə 496, № 7, maddə 821; 2016, № 6, maddələr 999, 1007; 2017, № 10, maddə 1769; 2018, № 7 (I kitab), maddə 1425, № 11, maddələr

2204, 2205; 2019, № 2, maddə 187, № 4, maddə 579, № 5, maddə 797, № 6, maddə 986; 2020, № 7, maddə 831, № 11, maddə 1338; 2021, № 3, maddə 210; 2022, № 5, maddələr 433, 440; 2023, № 2, maddə 190, № 3, maddələr 897, 899) aşağıdakı məzmununda 15.3-cü maddə əlavə edilsin:

"15.3. Rayon, şəhər, şəhərdə rayon çəğirş komissiyaları tərəfindən bu Qanunun 15.2.2 - 15.2.5-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş qərarların verilməsi üçün yekun tibbi müayinə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəy-

yən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən aparılır. Yekun tibbi müayinənin aparılması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir."

Maddə 2. Bu Qanun 2024-cü il iyulun 1-dən qüvvəyə minir.

*İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti*

Bakı şəhəri, 5 dekabr 2023-cü il

"Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1047-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqi və bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Prezidentinin bəzi fərmanlarında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1047-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Müəyyən edilsin ki:

1.1. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 15.3-cü maddəsinin birinci və ikinci cümlələrində nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Respublikasının Prezidenti həyata keçirir;

1.2. həmin Qanunun 15.3-cü maddəsinin ikinci cümləsində "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutulur;

1.3. həmin Qanunun 15.3-cü maddəsinin birinci cümləsində "orqan (qurum)" dedikdə Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi qismində Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi nəzərdə tutulur.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

2.1. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 15.3-cü maddəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2008-ci il 29 fevral tarixli 59 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Hərbi-hökim ekspertizası haqqında Əsasnamə"də üç ay müddətində müvafiq dəyişiklik edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

2.2. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1047-VIQD nömrəli Qanunundan irəli gələn məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2011-ci il 16 fevral tarixli 386 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2011, № 2, maddə 90, № 7, maddə 625, № 11, maddə 996; 2012, № 9, maddə 853, № 11, maddə 1084; 2013, № 2, maddə 124, № 12, maddə 1525; 2014, № 7, maddə 789, № 9, maddə 1053;

2015, № 1, maddə 17, № 3, maddələr 263, 264, № 6, maddə 705, № 8, maddə 908, № 10, maddə 1134; 2016, № 3, maddə 437, № 5, maddə 859, № 6, maddələr 1051, 1072; 2017, № 9, maddə 1633; 2018, № 3, maddə 433, № 6, maddə 1245; 2019, № 1, maddə 73, № 2, maddə 245, № 5, maddə 845, № 6, maddə 1036, № 7, maddə 1232, № 8, maddə 1397, № 11, maddə 1718, № 12, maddə 1935; 2020, № 3, maddə 247, № 6, maddə 717, № 8, maddə 1036; 2021, № 4, maddə 318, № 8, maddə 922, № 12, maddə 1403; 2022, № 7, maddə 762, № 8, maddə 871; 2023, № 3, maddə 361, № 5, maddə 650, № 7, maddələr 936, 958; Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 18 noyabr tarixli 2360 nömrəli Fərmanı) ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi haqqında Əsasnamə"yə aşağıdakı məzmununda 3.1.49-1-ci yarımbənd əlavə edilsin:

"3.1.49-1. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 15.3-cü maddəsinə uyğun olaraq, yekun tibbi müayinənin aparılmasını təmin etmək."

4. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi və "Azərbaycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti haqqında Əsasnamə"nin təsdiqi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci il 13 fevral tarixli 593 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2012, № 2, maddə 82; 2015, № 2, maddə 138, № 7, maddə 831, № 11, maddə 1320; 2016, № 6, maddə 1034, № 10, maddə 1612; 2017, № 12 (I kitab), maddələr 2282, 2294; 2018, № 11, maddə 2258; 2019, № 5, maddə 847; 2020, № 7, maddə 878, № 11, maddə 1349; 2021, № 1, maddə 36; 2022, № 4, maddələr 314, 324, № 8, maddə 871; 2023, № 1, maddə 84, № 3, maddə 344, № 4, maddə 471, № 7, maddələr 964, 982) 5-ci hissəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

4.1. 5.1-ci bəndə "31.1-ci" sözlərindən əvvəl "15.3-cü maddəsinin birinci və ikinci cümlələrində," sözləri əlavə edilsin;

4.2. 5.2-1 - 5.2-3-cü bəndlər müvafiq olaraq 5.2-2 - 5.2-4-cü bəndlər hesab olunsun və aşağıdakı məzmununda 5.2-1-ci bənd əlavə edilsin:

"5.2-1. həmin Qanunun 15.3-cü maddəsinin ikinci cümləsində "orqan (qurum)" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutulur;"

4.3. 5.13-cü bənddə "orqan (qurum)" dedikdə, "sözləri" və 15.3-cü maddəsinin birinci cümləsində "orqan (qurum)" dedikdə Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi qismində" sözləri ilə əvəz edilsin.

5. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2020-ci il 30 iyun tarixli 1077 nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 6, maddə 718; 2021, № 5, maddə 446, № 6 (I kitab), maddə 572, № 8, maddə 923, № 9, maddə 987, № 12, maddə 1403; 2022, № 4, maddələr 323, 329; 2023, № 4, maddə 493, № 7, maddə 936; Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 18 noyabr tarixli 2358 və 2360 nömrəli fərmanları) ilə təsdiq edilmiş "Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyinin Nizamnaməsi"nin 3-cü hissəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

5.1. 3.1.14-cü yarımbənddə "çağırışyaşlı şəxslər" sözləri "çağırışçılar və hərbi vəzifəli" sözləri ilə əvəz edils

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 490

QƏRAR

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 18 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Elektrik enerjisindən istifadə Qaydaları"nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərarla alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2005-ci il 2 fevral tarixli 18 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2005, № 2, maddə 121; 2006, № 1, maddə 59; 2009, № 1, maddə 32, № 10, maddə 846; 2010, № 1, maddə 49; 2012, № 2, maddə 183; 2013, № 6, maddə 738; 2014, № 1, maddə 69, № 2, maddə 201, № 7, maddə 925; 2016, № 4, maddə 772, № 5, maddə 955; 2017, № 3, maddə 478; 2018, № 3, maddə 624, № 8, maddə 1817, № 10, maddə 2174; 2020, № 6, maddə 788; 2021, № 3, maddə 301, № 9, maddə 1084, № 11, maddələr 1256, 1271; 2022, № 4, maddələr 402, 403, № 12, maddə 1533;

2023, № 8 (II kitab), maddə 1268; Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 3 noyabr tarixli 401 nömrəli və 4 noyabr tarixli 405 nömrəli qərarları) ilə təsdiq edilmiş "Elektrik enerjisindən istifadə Qaydaları"nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. Aşağıdakı məzmununda 1.3-1-ci bənd əlavə edilsin:

"1.3-1. Müstəqil enerji istehsalçıları ilə istehlakçılar arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısına dair müqavilələr bu Qaydalara əlavə edilmiş birtipli müqavilələr nəzərə alınmaqla fərqli formada bağlanıla bilər."

2. 12.4-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:

"12.4. Müstəqil enerji istehsalçısı istehlak etdiyi elektrik enerjisini istehlakçıya, dövlət elektroenergetika müəssisəsinə və (və ya) enerjitechizati müəssisəsinə sata bilər."

Müstəqil enerji istehsalçısı ilə dövlət elektroenergetika müəssisəsi və (və ya) enerjitechizati müəssisəsi arasında elektrik enerjisinin alqı-satqı müqaviləsi bu Qaydaların 5 nömrəli əlavəsinə uyğun bağlanılır.

Müstəqil enerji istehsalçısı ona məxsus elektrik şəbəkəsi, həmçinin dövlət elektroenergetika müəssisəsi və (və ya) enerjitechizati müəssisəsi ilə ötürmə və ya paylama qiymətlərini razılaşdırmaqla ötürücü və (və ya) paylayıcı şəbəkə vasitəsilə istehlakçıları elektrik enerjisi ilə təchiz edir. Müstəqil enerji istehsalçısı ilə istehlakçı arasında elektrik enerjisinin alqı-satqısı onlar arasında bağlanmış müqaviləyə uyğun tənzimlənir."

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 504

QƏRAR

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

"Bakı şəhərinin 2040-cı ilədək inkişafına dair Baş planı"nın təsdiq edilməsi haqqında

"Azərbaycan Respublikasının Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2012-ci il 29 iyun tarixli 392-IVQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2012-ci il 4 sentyabr tarixli 695 nömrəli Fərmanının 4.2-ci bəndinə əsasən, Azərbaycan Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin təklifini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərarla alır:

"Bakı şəhərinin 2040-cı ilədək inkişafına dair Baş planı" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 505

QƏRAR

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 500 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi fəaliyyətin mal nomenklaturası, idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri və ixrac gömrük rüsumlarının dərəcələri"ndə dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərarla alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 17 noyabr tarixli 500 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, maddə 2164; 2018, № 3, maddə 586, № 9, maddə 1267; 2021, № 1, maddə 94, № 2, maddə 201, № 3, maddə 271, № 4, maddələr 392, 422, № 9, maddə 1053, № 10, maddə 1172, № 12, maddələr 1516, 1519, 1536, 1541; 2022, № 1, maddə 83, № 3, maddələr 266, 280, № 4, maddə 396, № 5, maddə 545, № 6, maddələr 669, 681, № 8, maddə 1011, № 9, maddə 1105, № 11, maddələr 1345, 1348, 1355, № 12, maddə 1562; 2023, № 2, maddələr 295, 303, № 4, maddə 587, № 5, maddə 710) ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi fəaliyyətin mal nomenklaturası, idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri və ixrac gömrük rüsumlarının dərəcələri"ndə aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1. 0102 21 300 0, 0102 21 900 0, 0105 11 110 0, 0105 11 190 0, 0207 11 100 0, 0207 11 300 0, 0207 11 900 0, 0207 12 100 0, 0207 12 900 0, 0207 13 100 0, 0207 13 300 0, 0207 13 400 0, 0207 13 500 0, 0207 13 600 0, 0207 13 700 0, 0207 13 910 0, 0207 13 990 0, 0207 14 100 0, 0207 14 200 0, 0207 14 300 0, 0207 14 400 0, 0207 14 500 0, 0207 14 600 0, 0207 14 700 0, 0207 14 910 0, 0207 14 990 0, 0405 10 110 0, 0405 10 190 0, 0405 10 300 0, 0405 10 900 0, 0405 20 100 0, 0405 20 300 0, 0405 20 900 0, 0405 90 100 0, 0405 90 900 0, 0407 11 000 0, 0407 21 000 0, 0407 90 100 0, 0407 90 900 0, 0702 00 000 0, 0707 00 050 0, 0707 00 900 0, 0806 10 100 0, 0806 10 900 0, 0808 10 100 0, 0808 10 800 0, 0808 30 100 0, 0808 30 900 0, 2009 12 000 0, 2009 21 000 0, 2009 31 110 0, 2009 31 190 0, 2009 31 510 0, 2009 31 590 0, 2009 31 910 0, 2009 31 990 0, 2009 41 920 0, 2009 41 990 0, 2009 50 100 0, 2009 50 900 0, 2009 61 100 0, 2009 61 900 0, 2009 71 200 0, 2009 71 990 0, 2202 99 180 1, 2202 99 180 2, 2403 19 100 1, 2403 19 900 1, 4101 20 100 0, 4101 20 900 0, 4101 20 500 0, 4101 20 800 0, 4101 50 100 0, 4101 50 300 0, 4101 50 500 0, 4101 50 900 0, 4101 90 000 0, 4102 10 100 0, 4102 10 900 0, 4102 21 000 0, 4102 29 000 0, 4104 11 100 0, 4104 11 510 0, 4104 11 990 0, 4104 11 900 0, 4104 19 100 0, 4104 19 510 0, 4104 19 990 0, 4104 19 900 0, 4105 10 000 0, 6809 11 000 0, 6809 19 000 0 və 6904 10 000 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "31.12.2023-cü il" sözləri "31.12.2025-ci il" sözləri ilə əvəz edilsin.

2. 0703 10 190 0 və 0703 10 900 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (01.05.2023-cü il tarixinədək 0%)" sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

3. 0802 21 000 0 və 0802 22 000 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (31.12.2023-cü il tarixinədək 1 kq - 1,5 ABŞ dolları)" sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

4. 0810 70 000 0 alt yarımövqəyinə aid sətirin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (31.12.2023-cü il tarixinədək 1 kq - 0,3 ABŞ dolları)" sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

5. 1209 91 800 0, 2102 10 100 0, 2102 10 310 0, 2102 10 900 0, 2102 20 110 0, 2102 20 190 0, 2102 30 000 0, 2301 20 000 0, 2309 90 100 0, 2309 90 200 0, 2309 90 310 0, 2309 90 330 0, 2309 90 350 0, 2309 90 390 0, 2309 90 410 0, 2309 90 430 0, 2309 90 490 0, 2309 90 510 0, 2309 90 530 0, 2309 90 590 0, 2309 90 700 0, 2309 90 910 0 və 2309 90 960 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "31.12.2023-cü il" sözləri "31.12.2026-cı il" sözləri ilə əvəz edilsin.

6. 2508 10 000 0 alt yarımövqəyinə aid sətirin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "5 (31.12.2023-cü il tarixinədək 1 kq - 0,03 ABŞ dolları)" sözləri "5" rəqəmi ilə əvəz edilsin.

7. 2520 10 000 0 alt yarımövqəyinə aid sətirin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (31.12.2023-cü il tarixinədək 1 kq - 0,07 ABŞ dolları)" sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

8. 2523 10 000 9, 2523 29 000 0, 2523 30 000 0 və 2523 90 000 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "31.12.2023-cü il" sözləri "31.12.2030-cu il" sözləri ilə əvəz edilsin.

9. 3206 49 700 0 alt yarımövqəyinə aid sətirin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (31.12.2030-cu il tarixinədək 0%) sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

10. 6810 11 100 0, 6810 11 900 0 və 6810 19 000 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "15 (31.12.2023-cü il tarixinədək 1 kq 0,4 ABŞ dolları)" sözləri "15" rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

11. 6907 21 100 0, 6907 21 900 0, 6907 22 100 0, 6907 22 900 0, 6907 23 100 0, 6907 23 900 0, 6907 30 100 0, 6907 30 900 0, 6907 40 100 0 və 6907 40 900 0 alt yarımövqələrinə aid sətirlərin "Tarif dərəcəsi (gömrük dərəcəsinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)" sütununda "31.12.2023-cü il tarixinədək 15 faiz, lakin 1 m²-ə 2 ABŞ dollarından az olmamaqla" sözləri "31.12.2025-ci il tarixinədək 15 faiz, lakin 1 m²-ə 3 ABŞ dollarından az olmamaqla" sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti

№ 506

QƏRAR

Bakı şəhəri, 30 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 5 avqust tarixli 269 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "İşğaldan azad edilmiş ərazilər üzrə idxalı əlavə dəyər vergisindən və gömrük rüsumundan azad edilən iqtisadi fəaliyyət sahələri və mal nomenklaturaları üzrə texnikanın, texnoloji avadanlıqların və qurğuların, habelə xammal və materialların siyahısı"nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti qərarla alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 5 avqust tarixli 269 nömrə-

li Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2023, № 8 (II kitab), maddə 1252) ilə təsdiq edilmiş "İşğaldan azad edilmiş ərazilər üzrə idxalı əlavə dəyər vergisindən və gömrük rüsumundan azad edilən iqtisadi fəaliyyət sahələri və mal nomen-

klaturaları üzrə texnikanın, texnoloji avadanlıqların və qurğuların, habelə xammal və materialların siyahısı"nın 3-cü hissəsinin 25-ci sətiri çıxarılsın.

Əli ƏSƏDOV,
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri



MƏRKƏZİ SEÇKİ KOMİSSİYASINDA



Mərkəzi Seçki Komissiyası növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində ilk namizədi qeydə alıb



Əvvəli 1-ci sah.

İclasda, habelə qarşıdan gələn seçkilərlə əlaqədar seçki bülletenlərinin mətni, forması, sayı və hazırlanma qaydası komissiya üzvləri tərəfindən müzakirə olunaraq təsdiq

edilib. Seçki Məcəlləsinin tələblərinə uyğun olaraq, 6524203 (altı milyon beş yüz iyirmi dörd min iki yüz üç) seçki bülleteninin Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin mətbəəsində MSK-nın təmsilçiliyə uyğun 3 üzvünün müşahidəsi altında mətbəə üsulu ilə hazırlanması qərarla alınıb. Komissiyanın iclasında 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi özü tərəfindən irəli sürülmüş

Namizəd Heydər oğlu Səfərovun namizədliyinin irəli sürülməsi də təsdiq olunub. Beynəlxalq müşahidə missiyası və media qurumları nümayəndələrinin iştirak etdiyi iclasda həmçinin cari məsələlərə də baxılıb.

QƏRAR № 13/60

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində seçki bülletenlərinin mətni, forması, sayı və hazırlanma qaydasına dair Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

Azərbaycan Respublikası Seçki Məcəlləsinin (bundan sonra - Seçki Məcəlləsi) 99.1-99.4-cü və 199-cu maddələrinin tələblərinə görə, seçki bülletenlərinin mətni və forması, onların sayı, hazırlanmasına aid tələblər Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının (bundan sonra - Mərkəzi Seçki Komissiyası) qərarı ilə sərəmə gününə ən azı 10 gün qalmış Mərkəzi Seçki Komissiyasının nümayəndələrinin müşahidəsi altında müvafiq qaydada hazırlanmalıdır.

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində istifadə ediləcək seçki bülletenləri ilə əlaqədar yuxarıda göstərilən qayda və şərtlər əsas götürülməli, mövcud seçki dairələri üzrə həmin bülletenlərin bir-bir və ardıcıl olaraq kəşilən yuxarı sol küncü nömrələnməli, namizədlər barəsində məlumatlardan sağda boş kvadrat, yuxarıda doldurulması qaydası haqqında izah, yuxarı sağ küncündə işə ləğvəmə xətti yerləşdirilməli, habelə qeydə alınmış hər bir namizədin əlifba sırası qaydasında soyadı, adı, atasının adı, doğum tarixi, yaşayış yeri, əsas iş və ya xidmət yeri (bu olmadıqda - fəaliyyət növü), onları irəli sürmüş subyektlə-

rin adı, siyasi partiyalar (siyasi partiya blokları) tərəfindən namizədliyi irəli sürülən qeydə alınmış namizədin mənsub olduğu siyasi partiyanın qısa adı, öz təşəbbüsü ilə və ya bilavasitə seçicilər tərəfindən irəli sürülən qeydə alınmış namizədin öz arzusu ilə partiya mənsubiyyəti göstərilmiş seçki bülleteninin mətni və forması təsdiq edilsin.

2. Ölkə üzrə qeydə alınmış seçkilərin ümumi sayından 3 faiz artıq olmamaqla, cəmi 6 524 203 (altı milyon beş yüz iyirmi dörd min iki yüz üç) ədəd seçki bülleteni Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin mətbəəsində Mərkəzi Seçki Komissiyasının təmsilçiliyə uyğun 3 üzvünün müşahidəsi altında mətbəə üsulu ilə hazırlansın.

3. Qərarın icrası öz səlahiyyətləri daxilində Mərkəzi Seçki Komissiyasının Katibliyinə və Milli Məclisin mətbəəsinə həvalə edilsin.

4. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

Sədr Məzahir Pənəhov
Katib Arife Muxtarova
Katib Mikayıl Rəhimov

30.12.2023

QƏRAR № 13/61

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində namizədliyi öz təşəbbüsü ilə irəli sürülmüş Namizəd Heydər oğlu Səfərovun namizədliyinin irəli sürülməsinin təsdiq edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasının qərarı

2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində Namizəd Heydər oğlu Səfərovun namizədliyi öz təşəbbüsü ilə irəli sürülmüşdür.

Namizədliyin irəli sürülməsinin təsdiq edilməsi üçün sənədlər 2023-cü il dekabrın 25-də Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Seçki Komissiyasına (bundan sonra - Mərkəzi Seçki Komissiyası) təqdim edilmişdir.

Mərkəzi Seçki Komissiyası bununla əlaqədar Azərbaycan Respublikası Seçki

Məcəlləsində (bundan sonra - Seçki Məcəlləsi) nəzərdə tutulmuş müddətdə və qaydada müvafiq araşdırma aparıb, irəli sürülmüş namizədliyin təsdiq edilməsi üçün əsasların olmasını müəyyən etmişdir.

Mərkəzi Seçki Komissiyası yuxarıda qeyd edilənləri əsas götürərək, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 56-cı və 100-cü, Seçki Məcəlləsinin 19.4-cü, 19.14-cü, 28.2-ci, 28.4-cü, 53-cü və 180.1-ci maddələrinə əsasən qərarla alır:

1. 2024-cü il fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənəkar Azərbaycan Respub-

likası Prezidenti seçkilərində namizədliyi öz təşəbbüsü ilə irəli sürülmüş Namizəd Heydər oğlu Səfərovun namizədliyinin irəli sürülməsi təsdiq edilsin.

2. Bu Qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

Sədr Məzahir Pənəhov
Katib Arife Muxtarova
Katib Mikayıl Rəhimov

30.12.2023

"Qızılağac Milli Parkı - Xəzər nağılı" sənədli filminin təqdimatı keçirilib



Dekabrın 30-da Nizami Kino Mərkəzində IDEA İctimai Birliyinin "Azərbaycanın 10 möcüzəsi" xüsusi layihəsi çərçivəsində yeddinci ekran əsəri olan "Qızılağac Milli Parkı - Xəzər nağılı" sənədli filminin təqdimat mərasimi keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, IDEA İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva tədbirdə iştirak edib.

Filmin təqdimatından əvvəl qonaqlar 2014-cü ildən ərsəyə gətirilmiş 6 sənədli film, "Şirvan Milli Parkı", "Ağgöl Milli Parkı", "Göygöl Milli Parkı", "Ceyranlar", "Abşeron Milli Parkı" və "Şahdağ Milli Parkı" haqqında hazırlanmış video və fotosərgi ilə tanış olublar.

Mərasimdə çıxış edən filmin rejissoru İqor Bınyov layihənin təşəbbüs-



karı Leyla Əliyevaya təşəkkürünü bildirib, davamlı və uğurlu şəkildə həyata keçirilən layihənin növbəti filminin çəkiliş prosesindən maraqlı detalları danışmış, ölkəmizin bənzərsiz rəngarəng və təbii gözəlliklərinin olmasını nadir bir xoşbəxtlik kimi qeyd edib.

Filmə 2018-ci ildə Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə yaradılmış Qızılağac Milli Parkının ərazisində mövcud olan qlobal əhəmiyyətli, adları Azərbaycan Respublikasının "Qırmızı Kitab"ına daxil edilmiş məməlilər,

endemik və nəslə kəsilməkdə olan növlər və transsərhəd köçəri heyvanlar, həmçinin ərazi üçün xarakterik olan digər fauna və müxtəlif flora növləri haqqında bəhs edilir.

Tədbirdə 2023-cü il ərzində IDEA İctimai Birliyinin layihələrinə könüllü kimi fəal iştirak edən 10 nəfər gənc Leyla xanım Əliyeva tərəfindən təşəkkürnamələrlə təltif edilib.

"Qızılağac Milli Parkı - Xəzər nağılı" filmin təqdimatından sonra Hirkan Milli Parkından bəhs edən və hazırda çəkilişləri davam edən yeni filmin treyləri də nümayiş etdirilib.

IDEA-nın milli parklarla bağlı sənədli filmlər silsiləsi yaratmağında əsas məqsədi Azərbaycanın əsrarəngiz təbiət gözəlliklərini ölkə daxilində və xaricdə təbliğ etmək, eləcə də ətraf mühitin mühafizəsinin vacibliyini diqqətə çatdırmaqdır.

IDEA-nın "Sevincini bölüş" kampaniyası çərçivəsində xüsusi qayğıya ehtiyacı olan uşaqlara hədiyyə oyuncaqlar paylanılıb

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, IDEA İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən "Sevincini bölüş" kampaniyası çərçivəsində şəhərin müxtəlif yerlərində yerləşdirilən xüsusi ianə qutularından toplanan istifadəyə yararlı oyuncaqlar, Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə xüsusi qayğıya ehtiyacı olan uşaqlara təqdim edilib.

Bu barədə IDEA İctimai Birliyindən AZƏRTAC-a bildirilib.

Sözügedən qutulara toplanan oyuncaqlardan ibarət hazırlanan yüz ədəd hədiyyə qutusu "Ümid yeri" uşaq sığınacağındakı azyaşlı uşaqlara paylanılıb.

Xüsusi qayğıya ehtiyacı olan uşaqların hədsiz sevincinə səbəb olan, onlara təbəsüm dolu gülüşlər bəxş edən, bayram ab-havası yaradan bu təşəbbüsə dəstək verən və kampaniyanın uğurla həyata keçməsinə fəal olan hər bir iştirakçıya IDEA İctimai Birliyi minnətdarlığını bildirir.

Məlum olduğu kimi, tullantıların azaldılması, təkrar istifadəsi və təkrar emalma xüsusi önəm verən IDEA İctimai Birliyi tərəfindən bu istiqamətdə genişmiqyaslı təbliğat və təşviqat tədbirləri, işğız və plastik tullantıların, işlənmiş batareyaların toplanaraq təkrar emala göndərilmə-



si, eləcə də geyim əşyalarının toplanaraq təkrar istifadəyə göndərilməsi üzrə layihələr həyata keçirilir.

Digər məhsullar kimi, yüksək tələbatla malik olan oyuncaqların da tullanması və çürüməsi ətraf mühitə zərərli təsirlər doğurur. Bu həm tullantıların çürüməsi zamanı təbiətə buraxılan zərərli maddə və qazlar, həm də yeni məhsulların istehsalından irəliləyən zərər ilə bağlıdır.

Bu xüsusda IDEA İctimai Birliyi şəhərimizin sakinlərini öz "sevincini bölüşməyə", evlərində olan istifadəsiz, yararlı və saf qalan oyuncaqları-

nı tullamaq əvəzinə IDEA-nın ianə qutularına yerləşdirməklə ehtiyacı olan uşaqlara öz yardım əlini uzatmağa, eyni zamanda həmin oyuncaqlara "ikinci həyat" verməklə təbiətə vurulan zərər azaltmağa çağırır. İnan edilən oyuncaqların qutulara atmaqdan əvvəl təmizlənməsi, qutulara kənar əşyalar və ya tullantılar atılmaması xahiş edilir. IDEA İctimai Birliyi hər kəsi Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə təbrik edir və sizləri ətraf mühitin mühafizəsi naminə həmrəy olmağa səsləyir.



BakıAbadlıq

"BAKİ ABADLIQ XİDMƏTİ" MMC

Azərbaycan xalqını 31 Dekabr Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə təbrik edir, xoşbəxt və firavan həyat arzulayır.





"Global Energy Azerbaijan"

şirkəti və onun törəmə şirkətləri
Azərbaycan xalqını

"Absheron Operating Company"

"Binagadi Oil Company"

"Karasu Operating Company"

"Shirvan Operating Company"

"Neftechala Operating Company"

Dünya Azərbaycanlılarının
Həmrəyliyi Günü və
Yeni il münasibətilə
təbrik edir, xoş günlər və
firavan həyat arzulayır.

2024-cü iliniz mübarək!



Dəyərli həmvətənlərimiz!

Sizi Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və
Yeni il bayramı münasibəti ilə təbrik edirik.
Qarşıdan gələn 2024-cü il sizlərə daha çox ümid, daha çox sevinc,
daha çox xoşbəxtlik gətirsin.
Üzünüzdən gülüş, könlünüzdən sevgi əskik olmasın.
Hər zaman sevin və sevilin!

Bayramınız mübarək!



DAİM İNKİŞAFAT DƏĞRİ

Yeni ilimiz "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" olacaq

Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə 2024-cü il ölkəmizdə "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" elan edilib. Sərəncamda respublikamızın beynəlxalq ictimaiyyətin etibarlı və məsuliyyətli üzvü kimi iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına qarşı mübarizəyə öz töhfəsini verdiyi qeyd olunmuşdur. Bildirilir ki, Azərbaycanın 2030-cu ilə qədər sosial-iqtisadi inkişafa dair beş milli prioritetindən biri "Təmiz ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi" kimi müəyyən edilmişdir. "Həmin prioritetə uyğun olaraq, ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, yaşılıqların bərpası və artırılması, su ehtiyatlarından və dayanıqlı enerji mənbələrindən səmərəli istifadənin təmin edilməsi istiqamətində işlər aparılır".

Azərbaycan 2030-cu ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 35 faiz azaldılmasını hədəfləyib. 2050-ci ilə qədərki hədəfimiz isə istixana qazlarının miqdarının 40 faiz azaldılmasıdır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ölkəmizin işğaldan azad edilmiş torpaqlarını "yaşıl enerji" zonası elan edib. Həmin ərazilərin 2050-ci ilədək "Netto sıfır emissiya" zonasına çevrilməsi nəzərdə tutulub.

Azərbaycanın flora və faunasına olan zəngin bəlgələrdən Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru XX əsrin sonlarında təvəzüzkar ermənilər münaqişə ocağına çevirdilər. Qəsbkarlar 1990-cı illərdə respublikamızın ərazilərini iyirmi faizini işğal etdilər. Vəhşi ermənilər işğal altında saxladıkları otuz ilə yaxın müddət ərzində həmin torpaqların yalnız tarixi və müasir tikililərini dağıdıb yerlə yekson etmədilər, Qarabağın, Şərqi Zəngəzuru nadir bitkilərlə, ağaclarla zəngin, six meşələrini də vuran qoydular.

2020-ci ildə Vətən müharibəsi zamanı Müzəffər Azərbaycan Ordusunun işğalçı Ermənistanın silahlı qüvvələrini məğlub edərək nail olduğu Böyük Zəfər ölkəmizi dünyaya daha qüdrətli, daha güclü dövlət kimi tanıtdı. Dövlətimizin apardığı uğurlu xarici siyasət ölkəmizin beynəlxalq aləmdə nüfuzunun artması ilə nəticələndi.

Həm müasir infrastrukturaya malik olan, həm də təhlükəsizlik baxımından sabit ölkələr sırasına əhəmiyyətli yerdə qərar tutan Azərbaycan bir çox global xarakterli mötəbər tədbirlərə evsahibliyi etməsi ilə də diqqət mərkəzindədir. 2024-cü ildə isə ölkəmiz dünyanın ən böyük və mühüm beynəlxalq tədbirlərindən biri olan COP29-a evsahibliyi et-

məsi üçün seçilib. Bu, Azərbaycanın növbəti uğurlarından biridir. Elə bu səbəbdən də BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının ölkəmizdə keçirilməsinə önəmli töhfə verildi. Xatırladıq ki, soyqırım qurbanlarının xatirəsinin əbədiləşdirilməsi məqsədi ilə Prezident İlham Əliyevin 30 dekabr 2009-cu il tarixli sərəncamı ilə Quba şəhərində "Soyqırım Memorial Kompleksi"nin yaradılmasına qərar verilmişdir.

Quba Soyqırım Memorial Kompleksinin direktoru, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Rəşad Əliyev bildirir ki, erməni vəhşiliklərini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq, gələcək nəsilləri yaddaşına hopdurmaq missiyası həm də onların üzərinə düşür. O vurğulayır ki, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun əməkdaşları tərəfindən məzarlıqda 2007-ci ilin aprel ayının 8-dən 11-dək ilk tədqiqat işləri aparılmış, məzarlığın 1918-ci ildə erməni quldur dəstələrinin yerli dinc əhaliyə qarşı törətdiyi soyqırımına bağlı olduğu müəyyən edilmişdir. 2007-ci ilin iyul ayında etibarən isə Qəhrəman Ağayevnin başçılığında adıçəkikilən institutun 7 nəfərlik elmi heyəti tərəfindən kütləvi məzarlıqda tədqiqat işlərinə başlanılmış və 2008-ci ilin sentyabr ayında başa çatdırılmışdır.

Azərbaycan Respublikasında 2024-cü ilin "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" elan edilməsi haqqında sərəncamda bildirilir: "BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası - COP29 kimi mötəbər bir tədbirin Azərbaycanında keçirilməsi ilə ölkəmiz yekdil qərarın verilmiş beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən Azərbaycanı böyük hörmət və etimadın, eləcə də ölkəmizin milli, regional və global səviyyədə ətraf mühitin qorunması, iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması işinə töhfəsinin təqdir olunmasının bariz nümunəsidir".

Azərbaycan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına tərəf olmaqla global iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizəyə qoşulmuş ölkələrdəndir. BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına Tərəflər Konfransını ali qərar qəbul edən orqanıdır. Katibliyi Bonnda yerləşir. Dünyanın hökumət nümayəndələri hər il COP-da toplaşaraq iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması və fəsadlarının aradan qaldırılması istiqamətində birgə çağırışlar edirlər. COP-un ilk toplantısı 1995-ci ildə Berlin şəhərində təşkil edilmişdir. Sonuncusu isə bu il Dubayda keçirilib.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"

Bu günün və sabahın seçimi

Son iki əsr ərzində ermənilər Azərbaycan torpaqlarında iğtişar törətmiş, minlərlə insanın qətlinə fərmən vermişlər. Onlar bunu nə qədər inkar etmək istəsələr də, tarixi faktlar, dəlillər həqiqətə güzdür. 2007-ci ildə Quba şəhərində tikinti məqsədilə aparılan qazıntıları zamanı təsadüfən aşkar edilmiş kütləvi məzarlıq kimi.

Məzarlıq 1918-ci ilin may ayında Qubanın müsəlman əhalisinin quldur erməni dəstələri tərəfindən törədilən soyqırımının oyanı sübutudur. Xatırladıq ki, soyqırım qurbanlarının xatirəsinin əbədiləşdirilməsi məqsədi ilə Prezident İlham Əliyevin 30 dekabr 2009-cu il tarixli sərəncamı ilə Quba şəhərində "Soyqırım Memorial Kompleksi"nin yaradılmasına qərar verilmişdir.

Quba Soyqırım Memorial Kompleksinin direktoru, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Rəşad Əliyev bildirir ki, erməni vəhşiliklərini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq, gələcək nəsilləri yaddaşına hopdurmaq missiyası həm də onların üzərinə düşür. O vurğulayır ki, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun əməkdaşları tərəfindən məzarlıqda 2007-ci ilin aprel ayının 8-dən 11-dək ilk tədqiqat işləri aparılmış, məzarlığın 1918-ci ildə erməni quldur dəstələrinin yerli dinc əhaliyə qarşı törətdiyi soyqırımına bağlı olduğu müəyyən edilmişdir. 2007-ci ilin iyul ayında etibarən isə Qəhrəman Ağayevnin başçılığında adıçəkikilən institutun 7 nəfərlik elmi heyəti tərəfindən kütləvi məzarlıqda tədqiqat işlərinə başlanılmış və 2008-ci ilin sentyabr ayında başa çatdırılmışdır.

- Torpaq heç bir izi itirmir, - deyər Rəşad Əliyev. Bəzən onun qoynunda illərlə gizlədilmiş sirlər təsadüf nəticəsində açılır. Qudyalçayın sağ sahilində üst-üstə qalaqlanan insan sümükləri ilə dolu iki quyunun aşkarlanması da təsadüf oldu. Böyük quyunun diametri 5, kiçik quyunun diametri 2,5 metr idi. Quyular arasında 2 metr məsafə vardı. Aşkar edilmiş insan cəsədlərinin əksəriyyəti uşaq və qadınlara aid idi. Skeletlərin bütöv halda tapılmaması insanların öldürüldükdən sonra saqqalanan qayulara atıldığını göstərir. Odu ki, qurbanların sayı kollə sümükləri ilə müəyyən olunub. Sümüklərin tədqiqatı zamanı ölüm faktının nə vaxt baş verdiyi dəqiqləşdirəməyə imkan verdi. Yeni Qubada tapılan sümüklərin tərkibindəki nemiyyəli miqdarı ölüm tarixinin ötən əsrin ikinci onilliyinə aid olduğunu üzə çıxardı. Məzarlıqda azərbaycanlılarla birlikdə ləzgilər, yəhudilər, tatlar və digər millətlərin 400-dən artıq nümayəndəsi qətlə yetirilənə qədər basdırılmışdır. Alimlər belə noticəyə gəldilər ki, quyular arxasında basdırılan insan cəsədləri 1918-ci ildəki Quba qırğınının qurbanlarıdır.

Bu həqiqətləri dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq üçün indiyə qədər çox işlər görülmüşdür. Onu da qeyd edək ki, 2013-cü il sentyabrın 18-də Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə yaradılan Quba Soyqırım Memorial Kompleksinin açılışı olub. Açılışda Prezident İlham Əliyev iştirak edib. Ötən illər ərzində bu kompleksin on minlərlə insan ziyarət edib. Soyqırım Memorial Kompleksinin təşkilatçılığı ilə soyqırım şahidlərinin ifadələrini əks etdirən sənədli film çəkilib, 5 dilə bədahət, müxtəlif kitabçalar,



flyer və digər çap məhsulları hazırlanıb və onlar gələcək ziyarətçilərə təqdim edilib.

Rəşad Əliyev deyir ki, şəərəfli tarix yaratmaq hər şəxsə qismət olmur: "İlham Əliyev məhz belə tarix yaradan şəxsiyyətdir. Onu yenedən dövlətimizin sükanı arxasında görmək bizim bugünkü istəyimiz və gələcək üçün seçimidir. Bu baxımdan gələcək il fevralın 7-də keçiriləcək seçkilərdə seçiminiz yenə İlham Əliyev olacaq".

Akif ƏLİYEV,
"Azərbaycan"

Fransanın Cənubi Qafqaza gələn yolları bağlanıb

Azərbaycan-Fransa siyasi münasibətləri gərginləşməkdə davam edir. Fransanın ölkəmizə qarşı hiyləgər siyasətini, qərəzli hücumlarını, nəzakətli, çəvik diplomatik maneəvərlərle bloklayan rəsmi Bakı bu dəfə fərqli üsullardan istifadə etdi. Parislə onun başa düşəcəyi dil ilə danışıq.

Rəsmi Bakı bu ölkənin Cənubi Qafqazda, eləcə də Azərbaycanda fəaliyyət göstərən kəşfiyyat şəbəkəsini işfə etməklə rəsmi Parisi seynnota salmış oldu. Bakı bununla dünyanın geopolitik xəritəsində yerini və rolunu dəqiqləşdirməyə çalışır. Parislə onun başa düşəcəyi dil ilə danışıq.

2020-ci ilin Vətən müharibəsindən sonra Ermənistanı silahlandıraraq yenidən qüvvələr nisbətini dəyişməyə çalışan Parisin əsas hədəfi Ermənistan vasitəsi ilə Cənubi Qafqaz siyasətinə girmək idi. Qərbin maliyyə dəstəyi ilə hakimiyyətə sahiblənən naşi Nikol Paşinyan Fransanın şirnikləşdirici vədlərinə inanaraq Ermənistanı uçurumun kənarına qədər apara bilib.

Beynəlxalq aləmə özünü Ermənistanın vəkil kimi təqdim edən Emmanuel Makronun bu ölkəni geopolitik intriqların qurbanına çevirdiyi göz qabağındadır.

Elə rəsmi Parisin Azərbaycana qarşı qərəzinin əsas səbəbi də ölkəmizi öz maraqları naminə geosiyasi intriqlara cəlb edə bilməməsi olub. Makron hökuməti elə hesab edirdi ki, Rusiya-Ukrayna müharibəsindən istifadə edərək indiki məqamda Ermənistanı vasitəsilə Rusiyani Cənubi Qafqazdan da sıxışdırıb çıxarmağa nail ola biləcək. Fransanın vədlərinə uyan Ermənistanın artıq belə bir intriqların qurbanı olduğunu görməmək mümkün deyil.

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin dediyi kimi: "Azərbaycan müstəqil xarici və daxili siyasətə malik ölkədir və bu siyasəti milli maraqlara əsaslanaraq yürüdü. Əsas amillərdən biri ölkəni qarşılıqlı, yaxud rəqabət arenasına çevirməklə dövləti mənfəətinə və daxili işlərə müdaxilədən qorumaqdır. Beləliklə, biz bu riskləri azaltmağı uğurla bacardıq. Bu səbəbdən bu gün Azərbaycan böyük beynəlxalq potensiala, müsbət beynəlxalq reputasiyaya malik ölkədir".

Bu gün regionun geopolitik mənzərəsinə belə təsvir etmək olar: Rusiya ilə münasibətləri gətdikcə daha da gərginləşən Ermənistan faktiki olaraq olan-qalan müstəqilliyini də tamamilə

itmək üzrədir. Ermənistanın əsas müdafiəçisi olan Fransanın özünün beynəlxalq nüfuzu o dərəcədə zədələndirib ki, indiki vəziyyətdə Parisin kəmə isə kölmək edə biləcəyinə inanmaq siyasətə nail olar. Azərbaycanın isə regionun lider dövləti olduğunu bütün dünya dövlətləri təsdiq edir. Hətta bu gün ölkəmiz arasında olan keçmiş yaxşı tarixi əməkdaşlıq üstündən ciddi cəhdlə xətt çəkməyə çalışan, ölkəmizlə münasibətləri gərginləşdirən Fransa da dərək etməkdədir.

Birmənalı olaraq Fransanın Cənubi Qafqaza girmək planının tamamilə uğursuzluqla nəticələndiyini qeyd edə bilərik. 30 illik münaqişə dövründə "vasitəçi"lik missiyası həyata keçirən Parisin son illər açıq surətdə Ermənistanı müdafiə etməsi və ölkəmizə qarşı haqsız, qərəzli mövqə tutması bu ölkənin Cənubi Qafqaz siyasətinə qoşulmaq arzusunu minimuma endirib.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin apardığı müstəqil siyasət nəticəsində Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzu güclənməkdə, ölkəmizlə əməkdaşlıq etmək istəyən və buna can atan dövlətlərin sayı gündən-günə artmaqdadır. Azərbaycanda enerji sahəsinin inkişafına nəzər salsaq görürük ki, burada geniş beynəlxalq təmsilçilik var. Avropanın əksər dövlətləri ölkəmizlə ciddi iqtisadi əməkdaşlıq edir. "Şərqi Qərbi" və "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizləri Azərbaycandan keçir.

Azərbaycanın artan nüfuzu, çəvik diplomatik maneəvərləri, Fransanın müstəmləkəçilik siyasətini işfə etməyi bacarması, Afrika ölkələrində törətdiyi soyqırımları ciddi müzakirə mövzusu qəvvir bilməsi rəsmi Parisi də daha da aqressivləşdirib.

Paris səhvinə anlayıb düzəltmək əvəzinə münasibətləri daha da gərginləşdirmək mövqeyini seçib. Azərbaycanın inkarolunmaz faktlarla, dəlillərlə bu ölkənin agentura şəbəkəsini işfə etməsinə cavab olaraq Azərbaycan səfirliyinin iki əməkdaşının heç bir dəlil-sübut olmadan "arzuolunmaz şəxs" elan etməsi bu ölkənin acizliyini sübut edir. Fransanın "özünümdəfə" məqsədi ilə ölkəmizə qarşı etdiyi hücumu, qapının arxasından vurulan "qola" bənzətmək olar.

Emmanuel Makronun səhv siyasəti Fransanın əsas xammal mənbəyi olan Afrika ölkələrinə nəzarəti itirməsinə intensivləşdirib. Afrikada itirdiklərini Cənubi Qafqaz və Orta Asiya regionlarında kompensasiya etmək gələcək yollar Azərbaycan keçir. Azərbaycanın yolu isə haqq yoludur. Haqsızlara bu yolda yer yoxdur.

Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"

Coca-Cola

şirkəti
Azərbaycan xalqını

31 Dekabr -

Dünya Azərbaycanlılarının

Həmrəyliyi Günü

münasibətilə təbrik edir,

hər bir ailəyə səadət,

sevinc dolu günlər arzulayır.



Yeni iliniz
Mübarək

Prezident İlham Əliyevin üstünlüyü ondadır ki...

Bu gün Azərbaycanın "Şərq-Qərb", "Şimal-Cənub" nəqliyyat marşrutlarında açar ölkə sayılması dövlətimizin başçısının vaxtında reallaşdırdığı global layihələr hesabına mümkün olmuşdur

Prezident İlham Əliyevin apardığı uğurlu siyasət sayəsində ölkəmiz dünyanın ən önəmli nəqliyyat qovşağına çevrilib. İndi Azərbaycan Çindən Avropaya, şimaldan İran körfəzinə gedən beynəlxalq nəqliyyat marşrutlarının açar ölkəsidir. Azərbaycan bu imkandan siyasi dividendlə yanaşı, həm də külli miqdarda gəlir əldə etmək imkanı qazanır.

Məlum olduğu kimi, hazırda global ticarətin 80 faizi okean və dənizlər üzərindən həyata keçirilir. Ancaq son illər ticarətin quru yollar üzərindən aparılmasına üstünlük verilir. Bunun iki başlıca səbəbi var. Birincisi, okean və dənizlər vasitəsilə ticarətin aparılması çox vaxt tələb edir. İkincisi, XXI əsr olmasına baxmayaraq, dəniz quldurluğunun yenidən meydana gəlməsi görünür. Təəssüflər olsun ki, bunun arxasında müxtəlif dövlətlərin olması barədə xəbərlər də yayılır.

Ədəd körfəzində baş verən hadisələr dünyanı təlatümə gətirib. Çünki global ticarətin önəmli bir hissəsi bu körfəzdən keçir. Həmin marşrut üzrə mülki gəmilərlə yük daşınmasının si- gortası kəskin şəkildə artıb. Bu da dünya ticarətində qiymət artımına səbəb olur. Bir sözlə, ticarətin su yolu ilə aparılmasında problemlər yaşanır.

Quru yolla ticarətin aparılmasının da öz çətinlikləri var. Burada iki mühüm faktor qeyd etmək lazım gəlir. Əvvəla, bürokratik əngəllər, yəni lüzumsuz gömrük yoxlamalarının çox olması quru yolların səmərəsini azaldır. İkincisi isə tarif məsələsidir. Yəni hər ölkə ərazisindən keçən yüklərə görə öz qiymətini müəyyənləşdirmək istəyir. Hazırda Orta dənizdə vahid tarifin tətbiqi üçün Qazaxıstan, Azərbaycan və Gürcüstan fəal danışıqlar aparır. Müəyyən razılıqlar da var. Artıq bu prosese Türkiyə də qoşulub. Gözlənilir ki, bu ölkələr arasında olan anlaşma Orta dənizin fəallığını təmin edəcək.

Prezident İlham Əliyevin uzaqgörənliyi odur ki, illər öncə bu istiqamətdə lazım olan bütün infrastrukturun ya-



radılmasına nail olub. Dövlət başçısının təşəbbüsü ilə icra olunan Bakı-Tbilisi-Qars (BTQ) dəmir yolu uzunluğuna və ərazisindən keçdiyi ölkələrin sayına görə seçilir. Belə ki, BTQ ilə davam edən dəhliz Çindən, Qazaxıstandan, Azərbaycandan, Gürcüstandan, Türkiyədən keçərək bütün Avropayı, o cümlədən Yaxın Şərqi və Şimali Afrikanı bir çox ölkəsinə birləşdirir.

Marşrutun bir özəlliyi də ondan ibarətdir ki, yol dənizəşırıdır. Yəni Çindən və Qazaxıstandan dəmir yolu ilə gələn yüklər Xəzər dənizinin üzərindən keçməli olur. Burada da Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən siyasətinin şahidi oluruq. Yəni həmin problem Azərbaycanın dövlət başçısının təşəbbüsü ilə ərsəyə gələn Ələt Beynəlxalq Ticarət Limanı hesabına həll edilib. Gələcəkdə bu limanın 30 milyon ton yükə qədər qabiliyyəti olacaq. Hazırda bu istiqamətdə işlər gedir.

Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun ən böyük önəmi yüklərin Asiyadan Avropaya çatdırılması vaxtının 15 günə qədər qısaldılmasıdır. Bu isə indiki global ticarətdə ən önəmli faktor sayılır. Yəni maldən malalan ticarət əlaqələrini sürətləndirmək imkanı qazanırlar.

Bu marşrut hələ özünün pik həddinə çatmayıb. Bununla belə global ticarətə öz mütəbətəhərliyi verir. Hazır-

da əldə olunan nəticələrə görə, BTQ dəmir yolu ilə üçüncü istismar ilində 3-5 milyon ton, beşinci istismar ilində 6-8 milyon ton yük, bundan sonra isə ilde 3 milyon sərnişin və 17 milyon ton yük daşınması nəzərdə tutulub.

Dəmir yolunun sabit işləməsi üçün onun maddi-texniki bazasının yüksək olması önəmlidir. Dövlət başçısının müvafiq sərəncamları ilə işğaldan azad olunmuş ərazilərdə dəmir yolunun çəkilməsi və infrastrukturun yaradılması istiqamətində işlər uğurla icra edilir. Eyni zamanda tranzit yükdaşıma sahəsində artan tələbatı aradan qaldırmaq məqsədilə 605 konteynerin alınması prosesi start verilib. Bununla bərabər, tranzit yük daşıma operatoru təmin etmək məqsədilə yetərli sayda magistral və manevr lokomotivlərinin alınması və əsaslı təmiri istiqamətində bir sıra vacib qərarlar qəbul olunub.

44 günlük Vətən müharibəsindəki tarixi qələbəmizdən sonra isə yeni bir vəziyyət yaranıb. Belə ki, Rusiya, Azərbaycan və Ermənistan arasındakı üçtərəfli Bəyanata görə Zəngəzur dəhlizi açılmalı idi. Bu da Azərbaycana yük və sərnişinlərin Naxçıvana tez çatdırılmasına imkan verəcəkdi. Əlavə olaraq, Orta dənizə əlavə bir keçid im-

kanı əldə edəcəkdi. Lakin Ermənistan 3 ildir ki, bu yolun açılması üçün üzərinə götürdüyü öhdəliyi yerinə yetirmir. Əksinə, bu 42 kilometrlik qısa yolu dünya gücləri üçün çəkişmə nöqtəsinə çevirmək istəyir. Qərb, Rusiya və Çin müstəvisində gedən bu qarşıdurmadan uzaq durmaq isə ən düzgün siyasət idi.

Bu arada Prezident İlham Əliyev heç kəsin gözləmədiyi halda İrənlə Araz keçidi barədə razılışma əldə etdi. Dövlət başçısının bu çevik və vaxtında qəbul etdiyi qərar Qərb üçün gözlənilməz idi və o ildən reaksiyası sort oldu. Elə cavab da gecikmədi. Prezident İlham Əliyev dekabrın 6-da ADA Universitetində keçirilən "Qarabağ: 30 ildən sonra evə dönüş. Nailiyyətlər və çətinliklər" forumunda İrən üzərindən Naxçıvana yol açılması barəsindəki razılışmaya ABŞ Dövlət Departamenti-nin bəyanatına münasibətini belə bildirdi: "Bir sözlə, hər şey mümkündür, sadəcə, Ermənistan istəmir. Onlar bizi bu qütbün məhrum etmək istədilər və indi isə başa düşürlər ki, bizə heç lazım deyil! Onda onlar şikayətlənməyə başladılar və hətta biz ABŞ Dövlət Departamenti-nin rəsmilərindən çox müəmmal məlumatlara görə bəyənətlər bəyənətlər onları sözləyənə heç bir yox deyir. Əgər siz istəyirsiniz ki, yox Ermənistanın keçsin və onda öz yeni erməni dostlarınıza bunu söyləyin! Axı siz bizim İrənlə münasibətlərimizə necə müdaxilə edə bilərsiniz? Deysiniz ki, siz yolun çəkilməsinə imkan verməyəcəksiniz. Nə edəcəksiniz? Bombardman edəcəksiniz, nə edəcəksiniz?! Əslində, bu cür məsuliyyətsiz bəyənətlər onları sözləyənə heç bir yaxşı fayda gətirmir və əlbəttə ki, regionda sabitliyi və proqnozlaşdırmanı, o cümlədən bağlantı layihələrini ciddi şəkildə sual altına qoyur".

Rüstəm KAMAL,
"Azərbaycan"

Astara hesabat verir

Bu il sitrus bağlarından 62 min, çay plantasiyalarından 710 ton məhsul toplanmışdır

İl sona çatır. Bütün kənd rayonları kimi, Astarada da il ərzində görülən işlərə yekun vurulur, xərclər və qazanclar hesablanır, buraxılmış nöqsanların səbəbləri araşdırılır, görüləcək işlər müəyyən edilir.

Hər il olduğu kimi, yola saldıığımız 2023-cü ildə də rayonda müxtəlif sahələr üzrə çoxsaylı yeniliklər olmuşdur. Öncə yollar barədə. Prezident İlham Əliyevin sərəncamları ilə ayrılan vəsait hesabına illərdir rayon əhalisini rahatlaşdırmaq üçün 26 kilometrlik Çayoba-Astara magistral avtomobil yolunun asfaltlaşdırılmasına və yolu olmayan Düriyyə və Şümrüd kəndlərinə yeni avtomobil yolunun çəkilməsinə başlanılmışdır. İl ərzində rayonun şəhər, qəsəbə və kəndlərində ümumilikdə 29500 kvadratmetr yol asfaltlaşdırılmışdır. Uzun müddətdir ki, qəzalı vəziyyətdə olan Şiyəkəran körpüsünün və sel suları noticəsində dağılmış Vaqo körpüsünün yenidən tikintisi isə başa çatmaq üzrədir.

Abadlıq işlərinə gəlincə, Astara şəhərində bir neçə çoxmənzilli yaşayış binasının dam örtükləri dəyişdirilmiş, fəsad və blokları təmir edilmişdir. Şəhər küçələrinin işıqlandırılması və səkilərin tətbiqi işləri də davam etmişdir. Paralel olaraq əhalinin fasiləsiz və dayanıqlı elektrik enerjisi ilə təmin olunması üçün müvafiq tədbirlər həyata keçirilmişdir. O cümlədən bir neçə ərazidə istismar müddəti başa çatmış transformatorlar, köhnəlmiş da-yaqlar və naqillər yeniləri ilə əvəzlənmişdir. Hazırda Şiyə-

kəran və Çayoba kəndlərində SİP kəməlləşmə işləri aparılır. 2023-cü ildə yaşayış məntəqələrində rabitə xidmətinin keyfiyyəti də yaxşılaşdırılmışdır. O sradan Ərçivan qəsəbəsi, Təngərüd və Maşxan kəndlərində rabitə xətlərinin yenilənməsi işlərinə başlanılmış, özəl provayderlər tərəfindən Astara şəhəri, Suparıbağ, Rudəkənar, Seləkəran, Məscitməhəllə, Qarıçıməhəllə, Səncərdi, Artupa kəndlərində yüksək sürətli internet şəbəkəsi qurulmuşdur. Şuvi, Siyütük, Vəznəş kəndlərində isə bu istiqamətdə işlər davam edir.

Rayonun kənd təsərrüfatı sahəsində də nailiyyətlər olmuşdur. Prezidentin çayçılığın, çəltikçiliyin, sitrusçuluğun inkişafına dair imzaladığı sərəncamlardan sonra Astarada yeni innovativ üsullarla sitrus və subtropik meyvə bağlarının salınmasına marağ artmışdır. Sitrus meyvə bağlarının sahəsi genişləndirilərək 4508 hektara çatdırılmışdır. Bu il sitrus bağlarından ümumilikdə 62 min ton məhsul yığılmışdır. Bağ sahiblərinin bu məhsulların satışından təqribən 60 milyon manatdan çox qazanc əldə edəcəkləri gözlənilir. Çayçılıqda da vəziyyət yaxşıdır. Bu mövsüm mövcud 231 hektardan 710 ton yaşıl çay yarpağı yığılmışdır. 235 hektar çəltik sahəsindən

isə 968 ton məhsul əldə olunmuşdur.

İl ərzində Astaraçay, Pəncərəçay, Lovayın və Xanbulan su anbarlarından istifadə edilməklə əkin sahələrinin suvarılması təmin edilmişdir. 13 min metr uzunluğunda kanal lül və paçıqdan təmizlənmə, Pəncərəçayda 5200 metr mərtəmələşmə işləri aparılmış, sel suları noticəsində Şiyəkəran və Vaqo kəndləri ərazisində uçulmuş yollar bərpa edilmişdir.

Amma bunlar da hələ hamısı deyil. Astarada son illər 40-dan çox ümumtəhsil məktəb binası tikilmiş və əsaslı təmir olunmuşdur. 2023-cü ildə Diqo kəndində modul tipli ibtidai məktəb binasının tikintisi başa çatdırılmış, Sərek kənd tam orta məktəbi üçün yeni binanın tikintisinə başlanılmışdır.

Səfalı təbiətə malik olan və gündən-günə abadlaşan Astara böyük turizm potensialına malikdir. Yol infrastrukturunun yaxşılaşdırılması, yeni müasir turizm obyektlərinin inşa edilməsinin nəticəsidir ki, hər il minlərlə turist rayona səfər edir. Prezident İlham Əliyevin sərəncamına əsasən, Ələt-Astara dəmir yolu xəttinin magistral avtomobil yoluna paralel köçürülməsi ilə Xəzər dənizinin qarşısı açılacaqdır ki, bu da sahilboyu ərazidə yeni turizm obyektlərinin tikintisi üçün böyük imkanlar yaradacaqdır.

Seyran CAVADOV,
"Azərbaycan"



Gənclik



Gənc alimlərimiz

"İmzalar içində imzamızın olmasına çalışıram"

"Uşaq vaxtı anam ölmədən tutub mənə tez-tez dəniz kənarına aparırdı. Xəzərin gah susub, gah da danışan ləpələrinə saatlarla tamaşa edərdim. Mənə elə gəlirdi ki, anam dəniz kənarına Xəzərlə söhbət etmək üçün gəlir. Hərdən dolı dalğalar kükrəyib şahə qalxanda anama sığmıb deyərdim ki, gedək buradan, deyəsən, burada olmaq bizim üçün əsəbiləşdirir".

Günəli onu da deyir ki, xalqımızın ruhnı, milli-mənəvi dəyərlərini anamın mənə danışdığı nağıllardan öyrənmişəm. "Anam da, bacım da filoloqdur. Hər gün anam mənə nağıl danışmasaydı, yata bilməzdim. Xalqımızın mənəvi xəzinəsinə bələd olduqca qəlbimdə ədəbiyyatçı olmaq arzusu pərvəzlanırdı. Anamın "Koroğlu" dastanındakı qəhrəmanlıq nüsxələrini həzin laylaya çevirib oxumasını çox sevirdim. "Gizir oğlu Mustafa bəy" nəğməsi ruhanı mənim həkimim kimi qaldırdı.

Uşaqlığımın necə keçdiyini heç özüm də bilmədim. Bir də gördüm ki, filoloq olmuşam". Günəli sanki danışmırdı. Xəzərin safları kimi pıçıltılı bir nəğmə oxuyurdu. Keçmişini bu gününə calayırdı...

Günəli Əhmədova 1997-ci ildə Bakıda anadan olub. Səbail rayonundakı 162 nömrəli tam orta məktəbi bitirdikdən sonra Bakı Slayvan Universitetinin Azərbaycan filologiyası və jurnalistika fakültəsində filologiya (Azərbaycan dili və ədəbiyyatı) ixtisası üzrə təhsil alıb. 2018-ci ildə universiteti fərqlənmə diplomu ilə bitirdikdən sonra 2018-2020-ci illərdə Bakı Slayvan Universitetində Azərbaycan ədəbiyyatı ixtisası üzrə magistratura təhsilini alıb. 2021-ci ildə AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunda "Ədəbiyyat nəzəriyyəsi, ədəbi təhlil və təcrübə" ixtisası

üzrə doktoranturaya qəbul olunan gənc filoloq həmin il AMEA Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun Ədəbiyyat nəzəriyyəsi şöbəsində əmək fəaliyyətinə başlayıb. Respublikamızda və xaricdə bir çox elmi konfransda iştirak edən gənc ədəbiyyatçının nüfuzlu elmi jurnallarda 30-dan çox məqaləsi çap olunub. Bir kitabın müəllifidir.

Günəlin həyat hekayəsinin geridə qalan səhifələrini birlikdə və rəqləyirik. Deyir ki, ədəbiyyatşünaslıq, xüsusilə ədəbiyyat nəzəriyyəsinə olan rəğbətindən artımsında Bakı Slayvan Universitetinin və oradakı müəllimlərinin rolu danmaq mümkün deyil. Xüsusilə adını qürurla çəkdiyi filologiya elmləri doktoru, professor Tahirə Məmmədinin zəhmətini döndə-dönə minnətdarlıqla qeyd edir.

"2016-cı ildə həyatımın böyük dönüş nöqtəsi oldu. Tahirə Məmmədinin irəli sürdüyü nəzəriyyəni mənə təqdim etmişdi. Qəti qərar verdim ki, Azərbaycan ədəbiyyatı və ədəbiyyat nəzəriyyəsi sahəsində elmi tədqiqata başlayım. 2018-ci ildə "Elm və təhsil" nəşriyyatında çap olunan "Yusif Səmədoğlunun "Qətl günü" romanında tarixi, mədəni yaddaş qatları" adlı kitabımın elmi redaktoru da Tahirə Məmməd oldu. Bu tədqiqat işində tarixi və mədəni yaddaş qatlarının "Qətl günü" əsərində rolu araşdırılmış, Yusif Səmədoğlunun Vətən



sevgisini romanın dərin qatlarında ifadə edilən mənəvi tədqiqatları layiq görürük.

Günəli deyir ki, ilk dəfə 11 yaşında olarkən qələmini sənayib. "Günəş" jurnalının keçirdiyi müsabiqəyə qatılaraq birinci yeri sahiblənib. 2021-ci ildə Gənclər və İdman Nazirliyi tərəfindən keçirilən "Nizami Gəncəvi yaradıcılığı: mənəvi dəyərlər və vətənpərvərlik" mövzusunda esse müsabiqəsində yəni birinci, 2021-ci ildə Təhsil Nazirliyi Uşaq-Gənclər İnkişaf Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə keçirilən "Əziz Şuşa, sən azadsan!" adlı beynəlxalq yaradıcılıq müsabiqəsində ikinci, 2022-ci ildə Davam Gənclər Hərəkatının təşkilatçılığı ilə keçirilən "Qalib Azərbaycan xalqı!" adlı esse müsabiqəsində üçüncü yeri layiq görürük.

Xalqımızın söz sənətinə, mənəvi dünyamıza olduqca dəhə şəxsiyyətlər bəxş etdiyini qeyd edən gənc filoloq deyir: "Çalışıram ki, imzalar içində mənim də imzam olsun".

Elşən QƏNİYEV, "Azərbaycan"

Tarix necə varsa

İkinci Qarabağ müharibəsinin yaddaqalan anları

Hərbçilər söz vermişdilər ki...

Hələ 44 günlük Vətən müharibəsi başlamazdan əvvəl tez-tez cəbhə xəttinə olan əməliyyatlarımız zamanı ön mövqələrdə dayanmış hərbiçilərlə görüşüb söhbət edirdik. Onlarla daha çox illərdən bəri erməni işğalında qalmış torpaqlarımızın azad ediləcəyi gündən, gələcək döyüşlərdən danışırırdıq.



Üz-gözümdən qəhrəmanlıq yağan zabit və əsgərlərimiz qəyiyətə deyirdilər ki, əgər torpaqlarımızın azadlığı uğrunda müharibə başlayarsa, erməni qəsbkarlarını məğlub etməyə uğradacağıq. Nəyin bahasına olursa-olsun, ərazilərimizi erməni işğalçılarından azad edəcəklər. Daim ürəklerini göynöndən, ağrıdan səhədlərini qıssamı döşməndə qoymaq istəyirdilər. Səngərlərdə başlanın üstündən asdıqları üçrəngli bayrağımızı uğurlu döyüşlərdən sonra böyük sevinc içində Qarabağda dalğalandıracağıq. Hərbçilərimizdən qürur dolu bu sözləri eşitdikcə ürəyimiz dağa dönürdü. İnandırıq ki, onlar verdiqləri sözlə mütləq əməl edəcəklər.

Düşmənin tərtibli təxribat nəticəsində 27 sentyabr 2020-ci ildə Vətən müharibəsi başladı. Azərbaycan Ordusunun vətənpərvər, torpağına ürəkədən bağlı olan gənc zabit və əsgərləri yurdumuzun azadlığı uğrunda döyüşlərə atıldılar. Əks-hücum əməliyyatlarında böyük hünər göstərərək erməni işğalçılarına sarsıdıcı zərbələr endirdilər. Düşmən bu cür güclü əks-hücumları qarşısında tab gətirə bilməyərək geri çəkildi.

Azərbaycan əsgəri müharibə başlamazdan əvvəl verdiyi sözlə, içdiyi hərbi anda sadıq qalaraq torpaqlarımızın azadlığı uğrunda cəsarətlə vuruşdu. Ordumuzun şəxsi heyəti 44 gün ərzində Azərbaycan xalqına qələbə sevinci yaşatdı. Hərbçilərimiz öz müqəddəs vəzifələrini yüksək səviyyədə yerinə yetirdilər. Səngərlərdə başlanın üstündən asıb saxladığımız üçrəngli bayrağımızı böyük vüqarla həm mədəniyyət bəşiyimiz olan Şuşada, həm də işğaldan azad etdikləri başqa şəhər və kəndlərimizdə dalğalandırdılar.

Bayrağımız - qürurumuz, şərəfimiz...

Üçrəngli bayrağımız hamımızın, hər birimizin qüruru və şərəfidir. Buna görə də onu daim başımızdan üstündən asıb, qarşısında diz çökür, öpüb gözümlərimizin üstünə qoyuruq.

Qarabağ uğrunda döyüşlər başlanan gündən ordu hissələrinə dəstəyini nümayiş etdirən gənc vətənpərvər oğul və qızlarımız şərəfini küçələrini üçrəngli bayrağımızla, qələbəyə çağıran plakat və şüarlarla bəzədirdilər. Maşınların üstündə, marketinlərin, kafelə restoranların, müəssisələrin qarşısında, binaların evyanlarında üçrəngli bayrağımızı dalğalandırdılar. Bayraq qələbəmizin simvoluna çevrilmişdi. Kiçikyaşlı uşaqlar da fərhlə, güllə-güllə, səvina-sevina küçələrdə əllərində bayraq gəzdirirdilər.

Gənclər və İdman Nazirliyi AFFA ilə birlikdə paytaxt sakinlərinə 1000-dən artıq bayraq, "Biz bir yerdə güclüyük!" sözləri yazılmış gödəkçələr hədiyyə etmişdi. Bütün bunlar çox qürurverici və sevindirici idi. Rəhbər-xalq-ordu birliyinə, qələbəmizə gedən yollar üzümüzə geniş açılmışdı. Müharibənin başladığı ilk günlərdən inanırıq ki, şəhərlərimizin küçələrində qaldırılan bu bayraqlar yaxın vaxtlarda işğaldan azad olunaçaq ərazilərdə də özəmətlə dalğalanacaq.

Şükürlər olsun ki, 44 gün davam edən uğurlu döyüşlərdən sonra ümidlərimiz çiçək açdı, arzularımız ünvanına yetişdi. Bayrağımız Azərbaycanın cəsarət zabit və gənc əsgərlərinin qəhrəmanlığı sayəsində bir-birinin ardınca azad olunan Cəbrayıl, Füzulidə, Zəngilanda, Qubadlıda, Şuşada, Ağdamda, Kəlbəcərdə, Laçında və başqa bölgələrdə dalğalandı.

Xalq ordusuna yurdunun xilaskarı kimi baxırdı

Vətən müharibəsinin ilk günlərini yaşayırdıq. Həmin günlər hərbi hissələrdən birinə ezam olunmuşduq. Burada böyük canlanma var idi. Ehtiyatdan çağırılan zabit və əsgərlər bu hərbi hissədə formalaşır və bölüşdürülür.

dü. Cəbhə xəttinə də elə buradan yola salınırdı.

Döyüşə gedən zabit və əsgərlərin üzü güllüdü. Hiss olunurdu ki, onlar erməni işğalçıları ilə vuruşmağa cəsarətlə, hünərlə gedirdilər. Gedirdilər ki, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda döyüşsünlər, yurdumuzun erməni qəsbkarlarından azad etsinlər, səhədlərimizin intiqamını alsınlar.

Döyüşlərə yollanacaq zabit və əsgərlərin qarşısında çıxış etmək, onları sabahki savaşa ruhlandırmaq üçün sənət adamları da hərbi hissəyə gəldilər. Ürəyinin hökmü ilə buraya ayaq basan müğənnilər vətənpərvərlik mahnıları oxuyub, hərbi marşları ifa edirdilər. Hərbi hissənin gəncləri sənət meydanından ətrafı hissələri coşdurur, şaqraq mahnıların səsi yayılırdı. Səsində qələbə əzmi, döyüş ovqatı olan Xalq artisti Nurəddin Mehdiyevə də bu sənət adamlarının ön sıralarında idi. Hərbi hissəyə təkcə sənət adamları deyil, Birinci Qarabağ müharibəsinin veteranları da gəldilər. Zamanında müharibənin hər üzünü görmüş veteranlar da zabit və əsgərlər qarşısında çıxış edirdi, onlara dəyərli məsləhət və tövsiyələr verirdilər.

Biz də bu qürurverici səhnələri seyr edərdək cəbhə xəttinə getmək üçün maşın gözlüyürdük. Çox keçmədi ki, hərbi yük maşınının gəldiyi barədə məlumat verdilər. Vaxt itirmədən döyüşə oğulların yanına yola düşdük. Ön xəttə ehtiyatdan çağırılan zabit və əsgərlər bir yerdə getdik. Düşmənlə vuruşmaq üçün onları da bizim gətirdiyimiz istiqamətə göndərdirdilər.

Yol uzunluğumuzun ikinci böyük səhəri olan Gəncənin küçələrini bayraqlarla, Vətənin müdafiəsinə çağıran şüar və plakatlarla bəzədildiyini gördük. Hər addımda qələbə ovqatı hiss olunurdu, zəfər əzmi duyulurdu. Yoldan hərbi maşınların keçdiyini görəndə hərbi maşınları bir anlıq ayaq saxlayaraq əllərini başlarının üstündə yelləyərək zabit və əsgərlərlə salamlayırdılar, onlara uğurlar arzulayırdılar. Qadınlar qollarını qoşalayıb göyə qaldıraraq hərbiçilərimizin döyüşlərdən sağsalamat və qələbə ilə dönmələrini üçün Tanrıya dua edirdilər. Məktəbləşən uşaqlar bizə hərbi salam verirdilər. Hər addımda hiss olunurdu ki, xalqımız ordusunun yanında, hərbiçilərə yurdumuzun xilaskarları kimi baxırdı.

Vahid MƏHƏRRƏMOV, "Azərbaycan"

İstedadlarımız

Dünyanın yaddaş çempionu həmyerlimizdir

Orxan İbadov intellektual yarışlarında beynin yarışından Vətənə qızıl medalla qayıdıb

Orxan İbadov Hindistanın Mumbay şəhərində keçirilən Dünya Yaddaş Çempionatında iki kateqoriyada birincilik, yəni qızıl medal qazanıb. O, bir saat ərzində 3412 rəqəmi sırayla düzgün yadda saxlayaraq yeni dünya rekorduna imza atıb və adını tarixə yazdırb.



Azərbaycan təmsilçisi həmçinin 15 dəqiqə ərzində 146 üz, ad və soyadı yadda saxlayaraq bütün rəqiblərini qaçaqlaya bilib. Həmyerlimiz 780 zəka sahibi arasında 4 kateqoriya üzrə gümüş, 2 bürünc medalla ən çox mükafat əldə edən yarışmacı olub. Qeyd edək ki, bu nəticə ölkəmizin müstəqillik dövründə beynəlxalq intellektual yarışlarda qazanılan ən yüksək qələbədir.

Orxan hazırda Bakıda olduğundan görüşüb söhbətəşdik, belə səpkili müsabiqələrin tarixi ilə maraqlandıq. Bildirdi ki, yaddaş yarışlarının 32 illik tarixi var - 1991-ci ildən keçirilir, təşəbbüskarı ingilis beynin alimi Toni Buzandır. Öyrəndik ki, o, müsabiqəni bir marketinq kampaniyası, həm də hərəkat kimi başlandı, sonradan isə bir dəfə dünyaya yaddaş çempionatı müstəvisində davam etdirib. "Memoriad" a tədrisən sürətlə oxu və digər kateqoriyalar da əlavə olunub: "Hazırda isə 10 kateqoriya - "15 dəqiqə Sözlər", "30 dəqiqə Binary (0 və 1 rəqəmlərinin qarışığı)", "5 dəqiqə Rəqəmlər", "15 dəqiqə Üzlər və Adlar", "5 dəqiqə Səni tarixi hadisələr", "60 dəqiqə Oyun kartları", "Səsli rəqəmlər", "5 dəqiqə Şəkillər", "60 dəqiqə Rəqəmlər", "1 qutu sürətli oyun kartları" üzrə keçirilir. Yarışlara qoşulan dəyşməzədim ki, belə nailiyyətlərə imza ata bilərəm. Qaliblər həsədlə baxır, onların olcaq görünən noticələrini heyrənlə izləyirdim. İndiyə qədər yarışlara qatılmaqda ən ali hədəfim Azərbaycan intellektual ölkə kimi tanıtmaq, adicəkilən sahəyə qələbələrimlə töhfə vermək olub. Məhz bu səbəbdən də bir neçə ölkədən onların adından çıxış etməyimlə bağlı gələnlərdən düşüncəyəminə imtina etmişəm, bütün yarışlara yalnız Azərbaycan bayrağı altında çıxışıram. Xüsusilə sonuncu yarışda müxtəlif ölkələrin təmsilçilərini geridə qoymaqla Azərbaycanın adını ön sıraya yazdırdım və məhz intellektual xalq olduğumuzu, Azərbaycan insanının öhdəsindən gəlməyi bacarmadığı bir işin olmadığını sübuta yetirdim".

Orxan İbadov 2017-ci ildən respublikamızın nüfuzlu beynəlxalq yaddaş və beynin yarışlarında müstəqil qayyada təmsil edir. İlk qələbəsini həmin ilin noyabrında İstanbulda keçirilən "Memoriad" yarışlarında qazanıb. Sonrakı illərdə Filippində, Danimarkada, Avstriyada, Almaniya, Mİsirdə, Fransada və onlayn formatda keçirilən yarışlarda yüksək noticələr qazandı.

Müsahibim deyir ki, güclü yaddaş malik olmaq üçün 4 şərt tələb olunur - düzgün qidalanma, idmanla davamlı məşğul olmaq, aktiv sosial həyat sürmək, yaddaş texnikalarından düzgün istifadə etmək.

O.İbadovun sözlərinə görə, "60 dəqiqə Rəqəmlər" yarışının ən ağır kateqoriyalarından biridir: "Həmin gün tam formada idim, var gücümle rəqəmləri yadda saxlamağa başladım. Bir saat 3720 rəqəmi zəhmətimlə ötürüb yerinə qoya bildim. Ekran açılana qədərki bir saat 20-40 xal aparır. Yazdığım 3720 rəqəmdən təxminən 10-u səhv çıxmışdı, bu da 300-ə yaxın xal itkisi idi. Kəfsiz şəkildə səhvəmin yoxlanmağa başlamışdım ki, ətrafıma xeyli insanın toplaşdığını gördüm. Hamı məni təbrik edirdi. Elə bu andaca bildirdilər ki, dünya rekordunu təzələyəcək tarixə düşmüşəm. Özü də necə? Bundanqabaqki rekord 3238 xalla üçqat dünya çempionu Aleks Mülləne məxsus idi. Bir qayda olaraq, rekordlar cüzi fərqlə (15-20 xalla) qırılır, mənşə 174 düzgün daha çox rəqəm yadda saxlayıb bundan sonra yenilən".

Xəber

İkinci "Yüksəliş" müsabiqəsinin qalibi mentorluq proqramı çərçivəsində tələbələrə görüşüb

"Yüksəliş" müsabiqəsi qalibinin mentorluq proqramı çərçivəsində tələbələrə növbəti görüşü keçirilib.

İkinci "Yüksəliş" müsabiqəsinin qalibi Şəhər İsaçadə proqramı qəbul olunan Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin tələbələri Sadiq Əliyev və Xəlilə Cəfərova, Bakı Ali Neft Məktəbinin tələbəsi Əzim Əzimovla tanışlıq görüşü keçirib. Mentor Şəhər İsaçadə tələbələrə peşə fəaliyyətdə ikin dərəcəli adamların ixtisas barədə tövsiyə verib, onlara bilik və bacarıqların inkişafı üçün mentorluq proqramının əhəmiyyətini vurğulayıb. Şəhər İsaçadə mentörünə ixtisas üzrə peşəkar kadr olmaq yolunda hədəflərini müəyyənləşdirənləri barədə tapşırıq verib. O, mentorluq proqramının gələcək gədişatı ilə bağlı atılacaq addımları bölüşüb. Tələbələr isə öz növbəsində ixtisas artımı istiqamətində yararlı olacaq layihələrdə iştirak etməkdə maraqlı olduqlarını qeyd edib, mentorluq proqramı çərçivəsində yaradılan imkana və səmimi görüşə görə təşəkkürünü bildirdilər.

Qeyd edək ki, mentorluq proqramının əsas məqsədi III və IV kurs tələbələrini "Yüksəliş" müsabiqəsinin qaliblərinin idarəçilik təcrübəsindən yararlanmasını və gələcək karyera fəaliyyəti ilə bağlı tövsiyələr almasını təmin etməkdir. Proqram sonunda "Yüksəliş" müsabiqəsinin qalibləri tərəfindən tələbələrə tövsiyə məktubu təqdim ediləcək.



"Yüksəliş" müsabiqəsinin təşəbbüsü ilə start götürən proqram 65 tələbə qəbul olub. Seçim tələbələrini biografiyası və motivasiya məktublarına əsasən həyata keçirilib. Proqramın 2024-cü ilin iyun ayının sonunadək davam etməsi gözlənilir.

Xatırladaq ki, "Yüksəliş" müsabiqəsi Prezident İlham Əliyevin 2019-cu il 26 iyul tarixli sərəncamına əsasən təsis olub. Müsabiqənin məqsədi intellektual səviyyəsi və idarəçilik bacarıqları yüksək olan perspektivli rəhbər şəxslərin müəyyən edilməsinə, dəstəklənməsinə və ölkədə kadr ehtiyatı bankının yaradılmasını təmin etməkdir.

"Yüksəliş" müsabiqəsinin qalibini bir il ərzində idarəçi rəhbərlərdən - böyük şirkətlərin top-menejərlərindən və dövlət orqanlarının rəhbərlərindən fərdi karyera məsləhətləri almaq imkanı, kadr ehtiyatı bankına daxil ediləcəyi və 20 min manat dəyərində pul mükafatı gözləyir.



Yeni il gəlir. Çoxlarımızın uşaqlıqdan bəri sevdiyimiz, söbərsizliklə gözəldiyimiz, xüsusi atributları olan bu bayram yeni başlanğıcı simvolizə edir. Fərziyyələrə görə, Yeni il bayramını ilk dəfə qədim çinlilər keçiriblər. Ümumiyyətlə, il dəyişimini qeyd etmək adətə isə ilk dəfə Qədim Mesopotamiyada yaranıb. Bayramı ilk dəfə kimin qeyd etməsindən asılı olmayaraq, Yeni ilin qarşılınması, demək olar ki, bir çox xalqın ənənəvi bayramına çevrilib.

Yeni il bayramı
Milad bayramı ilə səhv salınır

Yeni il bayramını xristian bayramı kimi qəbul edib, dekabrın son həftəsində qeyd edilən Milad bayramı ilə qarışdırırlar da az deyil.

Dekabrın 24-dən 25-nə keçən gecə qeyd edilən Milad xristianlar tərəfindən "Xilaskar Məsih" kimi qəbul edilən İsa Məsihin doğum gününün ənənəvi olaraq keçirildiyi bayramdır. Milad bayramının əsasını qədim zamanlardan bəri qeyd olunan bütperəst və Roma çis bayramları olan Yule və Saturnaliya təşkil edir.

Roma imperiyası dövründə xristianlar bütperəst bayramları dini bayramları kimi qeyd etməyə başladılar ki, yerli əhali bu dini daha rahat qəbul etsin. Əslində, dini və tarixi mənbələrdə İsa Məsihin doğum tarixi məlum deyil.

Dekabrın 31-i keçirilən Yeni il gecəsi isə müəyyən bir dinin bayramı deyil, bir ilin sonu və sonrakı ilin başlanğıcının qeyd edildiyi tarixdir.

Santa Klaus, Noel baba, Müqəddəs Vasilii

Yeni il xüsusi atributlara sahibdir. Onun rəmzlərindən biri olan Şaxta babanı müxtəlif ölkələrdə fərqli adlandırlar. O, ABŞ, İngiltərə və Avstraliyada Santa Klaus, Rusiyada Ded Moroz, Türkiyədə Noel baba, Avstriyada Sivestr, Böyük Britaniyada Milad baba, İspaniyada və Meksikada Papa Noel, Fransada Le Pere Noel, Rumıniyada Moş Carile, Hollandiyada Sinte-Klaas, Yunanıstanda isə Müqəddəs Vasilii adlanırlar.

Şaxta babanın vətəni Finlandiya ərazisində yerləşən Laplandiya hesab edilir. Burada Rovaniemi şəhərinin yaxınlığında qədim "Santa Klaus kəndi" yerləşir. Kəndə girəndə Santanın evini, qonaqları qarşılayan cırdanları və maral qoşusunu görmək olar. Yeni il bayramı ətrafında kəndə minlərlə turist axın edir. Santanın kiçik, amma gözəlliyi ilə insanı heyran edən, cizgi filmlərindəki evlərə bənzəyən taxta evinin qarşısına maraqlı sözlər yazılıb: "Yeni il gecəsi arzu tutmağı unutmayın. Bəzən onlar gerçəkləşdi. Mən möcüzələrə inanıram, siz də inanın. Mən də arzu diləyəcəm. Tanrıdan sizin arzularınızın həyata keçməsinə istəyəcəm".

Şaxta babanın geyimi də birdən-birə yaranmayıb. XIX əsrin əvvəllərində hollandlar onu hündürboş, plaş geyinən, qəlyan çəkən və uşaqlara bacadan hədiyyələr atan şəkildə təsvir edirdilər. Elə həmin əsrin sonunda ona xəzlə hədiyyələnmiş qırmızı kürk geyindirirlər. 1860-cı ildə amerikalı rəssam Tomas Nayt Şaxta babanı saqqalla bəzəyir, tezliklə isə ingiliz Tenniel yumşaq qəlbli gəmbül obrazını yaradır.

Şaxta babanın növəsi Qar qız isə Rusiyada yaranıb. Qar qızın peyda olması qədim rus folklor ənənələrinə gedib çıxır. İvan Kupala bayramında ocağın üstündən tullanaqarı oriyən Qar qız qış və yayın əvəzlənməsinin rəmzidir. N.A.Rimski-Korsakovun "Snequroçka" operasından sonra isə bu nağıl personajı daha geniş şöhrət tapır.



Şam ağacı - həyatın rəmzi

Yeni il bayramını al-ölan işıqlarla, rəngli oyuncaqlarla bəzədilmiş şam ağacıs təsvir etmək qeyri-mümkündür. O, həyat və yeni doğuluşun rəmzi kimi müqəddəs ağac hesab edilir. İlk zamanlar töbi ağaclarla istifadə edilərdə, sonralar süni ağaclarla əvəzlənib.

Çoxları şam ağaclarını bəzəmək ənənəsinə xristian dini ilə əlaqələndirirlər. Əslində isə, həyat rəmzi olan bu ağacın bəzənməsinin tarixi xristianlıqdan əvvəl başlayıb və ümumiyyətlə, hansısa bir dinlə bağlı deyil. Hələ mİladdan əvvəl qədim Misirin sakinləri dekabrın ən qışa günlərində yaşıl palma ağaclarını evlərinə götürürdülər. Bu, həyatın ölümlərində qələbəsinin rəmzi idi. Romalılar isə Əkin allahının şərafinə evlərinə yarpaqlarla bəzəyirdilər. Druidlər palıd budaqlarına qızıl almalar asıb qış bayramını qeyd edirdilər. Qədim avropalılar şamın yaşıl budaqlarına məhsuldarlıq və firavanlığın simvolu kimi yumurtu asırdılar. Belə bəzədilmiş ağacın şərq qüvvələrini qovduğu güman edilirdi. Şamın budaqlarını həm də evin qapısından asırdılar.

Yeni il şam ağacı haqqında ilk yazılı məlumat XVI əsrə təsadüf edir. Həmin mənbələrdə görə, o vaxt alman şəhəri olan Strasburqda Yeni il gecəsi şam ağacları rəngli kağızlar, meyvələr və şirniyyatlarla bəzədilmişdi. Vaxt keçdikcə bu adət bütün Avropaya yayıldı. Yeni dünyaya, Amerikaya bu rəmzi burada məskunlaşan almanlar gətiriblər. 1851-ci ildə burada ilk dəfə təntənəli şəkildə şam ağacının fənlərini yandırılması mərasimi keçirilib. O vaxtdan hər il Yeni il bayramında Ağ Evin qarşısında bu mərasim keçirilir. Beləcə, şam ağacı bütün dünyada məşhurlaşdı.

2024-cü il ilk olaraq Sakit Okean, Tonqa, Kribati adalarına qədəm qoyacaq

Yeni il hər bir xalq öz adət-ənənəsi ilə uyğun qarşılayır. Bəzilərini növbəti ilin düşürlü olması üçün Yeni il toplu şəkildə qarşılayır, digərləri isə süfrədəki yeməklərin uğur gətirəcəyinə inanırlar. Bəzi mədəniyyətlərə əsasən isə, yeni il qarşılayarkən insanların geyimləri və yaxud evdəki əşyalar da növbəti ilin aqibətini müəyyən edir.

Yer kürəsi müxtəlif saat qurşaqlarına bölündüyünə görə, Yeni il bütün dünya eyni saatda qarşılır. Əgər təy-yarə ilə dünyanın müxtəlif paralellərinə səyahət etsək, bir gündə Yeni il atəşfəşanlığını 24 dəfə görərik. 2024-cü il ilk olaraq Sakit Okean, Tonqa, Kribati adalarının sakinləri qarşılayacaq. Dekabrın 31-i bu adalarda bizim vaxtla şəhər saat 10:00-da Yeni il başlayacaq. Yeni il ən gec ABŞ-nin Beyker və Haulend adala-



rında qeyd ediləcək. Hər iki adada Yeni il yanvarın 1-i saat 16:00-dan etibarən başlayacaq.

Yeni il ən çox qarşılayan ölkə isə Rusiyadır. Ərazisinə görə dünyanın ən böyük ölkəsi olan Rusiya bir neçə saat qurşağında yerləşir. Ona görə də rusiyalıların gün ərzində bir neçə dəfə köhnə ilə vidəlaşsınlar. Yeni il qarşıladığımız dəqiqədə harada olduğumuzu, nə dirlənməyimiz, nə əsası isə özümlərimizi hansı əhvalda hiss etməyimiz də əhəmiyyətli olduğu düşünülür.

ABŞ-də milyonlarla insan Yeni il gecəsi Nyu Yorkun Tayms meydanına toplaşaraq bülür şarın aşağı endirilməsini izləyir. Bu, 100 ildən artıq davam edən ənənədir. Havada asılı qalan nəhəng şarın 00:00-da möhtəşəm şəkildə işıqlandırılması təmin etmək üçün ciddi əmək sərf olunur. Bu ölkədə Yeni il qarşılamaq üçün uğurlu hesab ediləyən qəribə lobyə yemək və "Auld Lang Syne" məhəmmisi oxumaq ənənə halmı alıb. Ötən günlərin xatirələrinə bəhs edən məhəmmisi sözləri Robert Burns adlı şotland şairə məxsusdur. Amerikalılar düşünürlər ki, yeni il də həmroy olmaq üçün keçmiş günləri xoş əhvala yola salmaq lazımdır.

Dalğalara səpilən gül ləçəkləri

Yeni il Cənubi Amerika ölkələrində də maraqlı adət-ənənələrlə qeyd edilir. Argentinada sonuncu iş günündə pəncərələrdən küçələrə köhnə təqvimlər, blanklar və cürbəcür kağızlar atılır. Həmin gün şəhərin xüsusilə biznes mərkəzləri yerləşən ərazilərdə səkiler sanki kağızlarla döşənmiş olur. Deyilənlərə görə, hətta bir dəfə yerli nəşrlərdən birinin əməkdaşları qəzetin bütün əvvəlki nömrələrini pəncərədən atıb, arxivə yox ediblər.

Braziliyada isə bayramı qarşılamaq üçün toplardan atas açılır. Atəş səsi-ədən kimi hər kəs bir-birini qucaqlayıb öpür. Braziliyalılar bununla bütün ilin xoşbəxt keçəcəyinə inanırlar. Yeni il ətrafında həmçinin okean çimərliyinə də qumları üzərində minlərlə şam yandırılır, dalğaların üzərinə gül ləçəkləri səpilir, növbəti ilin uğurlu keçməsi üçün dua edilir.

Kolumbiya sakinləri isə Yeni il anlaşımsı səyahətə əsaslayırlar. Onların fikrincə, öten 364 gün ərzində nə qədər çox səyahət etmişsə, demə-

li, ilin o qədər uğurlu keçib. Ona görə də Kolumbiyada insanlar köhnə ilin son günündə evlərin ətrafında boş çamadanlar gəzdirir, dövrə vururlar. Bununla da sonrakı ildə daha çox səyahət edəcəklərinə inanırlar.

12 ayı simvolizə edən 12 ədəd üzüm

Böyük Britaniyada Yeni ildə evi iynəyarpaqlı və ağ bağambur budaqları ilə bəzəyirlər. Onlar Miladda kəsdikləri bayram ağacını ilboşu saxlayaraq təmamilə qurudurlar. İngilislər isə Yeni ilin ilk saatlarında evə birinci gələcək qonağı söbərsizliklə gözləyirlər. İnanca görə, həmin qonaq ilin necə keçəcəyini müəyyən edir. Bu qonağın qadın, eləcə də sarışın və əsmər kişi olması arzu edilən deyil. Böyük Britaniyada ən uğurlu qonaq kişin hesab olunur. Məhz bu adət-ənənəyə görə ingilislər Yeni il adətən evdə qarşılayırlar. Onu da qeyd edək ki, ilk qonağın özü ilə şirin çörək, kivi və kömür gətirməsi önəmli hesab edilir. Ev sahibləri qonağın gətirdiyi kömürü ocağa ataraq bunun sayəsində yeni ildə ocaqların isti, ailələrinin daha məhrəban olacağına inanırlar.

İspaniyada Yeni il gecəsi 12 ədəd üzüm yemək adətə var. İspanlar hər ilin 12 ayı üçün uğur gətirdiyinə inanırlar. Madrid və Barselona kimi daha böyük şəhərlərdə isə insanlar üzümlərini birlikdə yemək üçün əsas meydanlara toplaşır və Yeni il orada qarşılayırlar.

İtalyanların Yeni il bərkdən qışqıraraq qarşılamaq adətələri var. Ucadan ev emosional danışmaq və xalq üçün adi hal olsa da, bayram günü bu xüsusiyyətlərini daha da qabarıq nümayiş etdirirlər. Urbanıya şəhərində hər Yeni il zamanı təşkil olunmuş Bafana adlı şənlikdə böyüklər cadugər palırtı geyinərək uşaqlara hədiyyə paylayırlar. Həmçinin Yeni il ətrafında Roma küçələrində köhnə ev əşyalarına rast gəlmək mümkündür. Onlar növbəti il qarşılamadan öncə evdəki köhnə əşyaları pəncərədən atırlar və beləcə Yeni il astanasında bütün artıq "yük"lərdən azad olurlar.

Yaponların "qızıl həftə"si

Yeni il ən böyük bayram hesab edən yaponlar onu qarşılayarkən pis

ruhların qovulması, xoşbəxtliyin, şansın gəlməsi üçün qapılarının önünə ip asırlar. Onlar Yeni il ətrafında "qızıl həftə" adlandırlar. Yaponiyada bayram simvolu küknar və bambukun calağından əldə olunan Kadomaçü ağacı hesab olunur. Ölkədə təzə il daxil olan zaman məbdlərdə 108 dəfə zəng çalınır. İnanca görə, həmin zənglər insanların məni xüsusiyyətlərini aradan qaldırır, pislikləri yaxşılarla əvəz edir. Yeni ilin ilk dəqiqələrində yaponlar gülməyə başlayırlar və inanırlar ki, bu gülüş növbəti 12 ayda onlara uğur gətirəcək. Onlar həmçinin avar çəkməklə xoşbəxt olacaqlarına andıqları üçün əsas Yeni il hədiyyəsinin avar olduğunu düşünürlər.

Çində isə bayram ətrafında insanların bir-birlərinə hədiyyə verməsi adət halmı alıb. Çinlilər növbəti ilin şans və bərəkət içində keçməsi üçün yeni əşyalar alır, evlərini çiçəklərlə bəzəyirlər. Saat 00:00-da yaxınların bir arada olması, növbəti ilə deyib-gülərək qədim qoymaları uğurlu hesab edilir.

Yeni il deyəndə ağıla ilk gələn ölkələr sırasında həm də Rusiya, Belarus və Ukrayna var. Şaxtılı havaları ilə məşhurlaşan bu ölkələr maraqlı Yeni il tədbirləri ilə fərqlənirlər. Həmin günlərdə ruslar, ukraynalılar və belaruslar ənənəvi Yeni il yeməyi olan kişmişli şirinin sıyıq və fəseli bəşirirlər. Bu xalqların nümayəndələri düşünürlər ki, Yeni il süfrəsi nə qədər zəngin olarsa, bütün ilboşu evlərinde belə bolluq müşahidə ediləcək. Onlar həmçinin bayram ətrafında bütün bəzəmələri ödəməyə çalışır, küsülüləri barışdırır və bir-birlərindən üzr istəyirlər. Yeni il gecəsində hər kəs böyük meydanlarda bəzədilmiş Yeni il ağaclarının ətrafına toplaşır və atəşfəşanlıq seyr edirlər.

Estoniyada inanırlar ki, 7 növ yemək yeyən 7 insan gücünə sahib olacaq

Danımalkalılar köhnə boşbağ və bardaqları yaxınlarının qapısına atır, stuldan tullamaqla pis ruhların getdiyini və yeni ilin onlara uğur gətirəcəyini inanırlar. Cənubi Afrikada da yerli əhali Yeni ilin şans və bərəkət gətirməsi üçün köhnə ev əşyalarını pəncərədən atır. Finlandiyada erimmiş metalı suya tökürlər. Öldə edilən fiqura baxaraq gələn il proqnozlaşdırmağa çalışırlar. Məsələn, ürək və dairə evliliyə işarədir. Panamada xüsusi hazırlanan kukullar Yeni il tonqalında yandırılır. Köhnə il təmsil edən kukulan yandırılması pis ruhların uzaqlaşdırılması və yeni başlanğıcı deməkdir.

Filippində masada olan hər şeyin yumurtla olmasına diqqət edilir. Çünki yumurta forma pulu simvolizə edir. Bu isə zənginlik əlamətidir. Estoniyada isə inanırlar ki, bayram günü bir insan 7 növ yemək yese, 7 nəfərin gücünə sahib olacaq. Peruda Yeni ildə Takanakuy festivalı keçirilir. Bayram gecəsi insanlar bir-birini yumruqlayır, bununla Yeni ilə daha rahat gircəkələrini düşünürlər. Rumıniyada qəpikləri çaya atır və bunun uğur gətirəcəyinə inanırlar. Boliviya isə pulu şirniyyatların içərisinə qoyurlar. Bu şirniyyat kimə düşsə, növbəti ilin onun üçün daha uğurlu olacağına inanırlar. Çilidə insanların məzarı başında gecəyəyir, sibirilər yeni ildə buzluya girirlər.

Yeni ilin gəlişi Azərbaycanda da bayram əhvali-ruhiyyəsi ilə qarşılır. Xalqımız bu bayrama həvəslə hazırlaşır, süfrələr açır, qonaq qəbul edir. Şəhərlərin mərkəzi küçələri Yeni ilə uyğun bəzədilir, hündür bözəklil şam ağacları qururlar. Bakının Fəvvarələr meydanında "Soyuq əllər, isti ürək" yarmarkası keçirilir. Yeni ilin ölkəmizdə bayram kimi qeyd olunması həm də insanların yeni uğurlara, nailiyyətlərə çatacağına olan xoş inamlarından doğur.

Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"

Şəhid övladları üçün həyata keçirilən "Onlar bizə əmanətdir" layihəsi davam edir



Xeyirxah əməllərlə vətəndaşlarımızın yanında olan, minlərlə insana maddi və mənəvi dəstək göstərən Qırmızı Ürəklər Fondunun təşəbbüsü ilə "Onlar bizə əmanətdir" layihəsi davam edir. Layihənin məqsədi Azərbaycanın bütövlüyü uğrunda canından keçən şəhid övladlarına mənəvi dəstək göstərmək, onlara cəmiyyətin diqqət və qayğısını hiss etdirməkdir.

31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il ətrafında həyata keçirilən layihə bu dəfə "Kapital Bank", "Bestcomp Group", "PASHA Pay", "PASHA Sığorta", "PASHA Investments", "PAŞA Technology", "PASHA Life" və "PAŞA Bank"ın dəstəyi ilə baş tutdu. Layihə çərçivəsində "Azərpoçt"un dəstəyi ilə 16 yaşınadək olan 1796 nəfər şəhid övladına bayram hədiyyələri təqdim ediləcək. Paytaxt Bakı ilə yanaşı, ölkənin regionlarını da əhatə edən layihədə fondun köməkliliyi iştirak edir, siyahıların hazırlanmasında isə yerli icra hakimiyyəti orqanları dəstək olub.

"Red Hearts" - Qırmızı Ürəklər Fondu 2019-cu ildə "Kapital Bank"ın köməkliliyi ilə təşəbbüsü ilə yaradılıb. Hazırda fond kimi fəaliyyətini davam etdirən təşkilat əsasən uşaq evlərinə, sığınacaqlara və digər ehtiyacı olanlara yardım edir. <https://redhearts.az> sayına daxil olmaqla fondun fəaliyyəti, gördüyü xeyirxah işlər, gələcək planları və digər maraqlı məlumatları əldə etmək, həmçinin "Cəmiyyət" bölməsinə daxil olub inanələr etmək olar.



Bu il dünyada əhəlinin sayı 75 milyon nəfər artıb

ABŞ Siyahıyaalma Bürosunun proqnozuna görə, Yeni il günü dünya əhəlinin sayı səkkiz milyard nəfəri öteçək. "Trend" xəbər verir ki, qurumun məlumatına əsasən, bu il dünyada əhəlinin sayı 75 milyon nəfər artıb.

2023-cü ildə dünya əhəlinin artım tempi bir faizdən az olub. Həmçinin ABŞ əhəli 1,7 milyon nəfər çoxalıb və yeni il günü orada əhəlinin təxminən 336 milyon nəfərə çatacağı proqnozlaşdırılır.

2024-cü ilin əvvəlində dünyada hər saniyədə 4,3 doğum və iki ölüm hali gözlənilir.

B İ L D İ R İ Ş

"Azərenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti tərəfindən 14.11.2023-cü il tarixdə elan edilmiş:

- 110 kV-luq ikidövrəli "Şuşa YS - Xankəndi-1 YS" elektrik veriliş xəttinin tikintisi işləri;
- 110 kV-luq ikidövrəli "Şuşa YS - Xankəndi-1 YS" EVX-nin giriş-çixış sxemi ilə "Xankəndi-2" YS-na qoşulması işləri;
- 110 kV-luq birdövrəli "Kəlbəcər YS - Həsəniz YS" elektrik veriliş xəttinin ikidövrəli yenidən qurulması işlərinin satın alınması üzrə açıq tender üsulu ilə keçirilən müsabiqələrdə iddiaçıların daxil olmuş təkliflərin qiymətləndirilməsi həyata keçirilmiş və Tender komissiyasının qərarı ilə formal tələblərə cavab verən, ən aşağı qiymət təklif edən "Azərlektrik Tikinti Quraşdırma" MMC və "Elektrikquraşdırma" Müəssisəsi şirkətləri müsabiqələrin qalibləri müəyyən edilmişdir.
- Qalib gəlmiş şirkətlərlə müvafiq sənəd müqavilələri imzalanıb.

Tender komissiyası

Əlaqə telefonları:

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar SADIQOV

Qəbul otağı	- 539-68-71,	Beynəlxalq həyat, idman	
Baş redaktor müavinləri	- 538-86-86,	və informasiya şöbəsi	- 539-63-82, 432-37-68
	434-63-30, 539-72-39	İnformasiya şöbəsi	- 538-56-60
Məsəl katib	- 539-43-23,	İctimai əlaqələr şöbəsi	- 539-49-20, 538-31-11,
Məsəl katib müavinləri	- 539-44-91,	Fotolüstrasiya şöbəsi	- 538-84-73,
Parlament və siyasət şöbəsi	- 539-84-41, 539-21-00,	Kompüter mərkəzi	- 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi	- 538-42-32, 538-35-55,	Mühəsibathüq	- 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, "Azərbaycan" nəşriyyatı, IV mərtəbə

contact@azerbaijan-news.az
az.reklam@mail.ru



www.azerbaijan-news.az



Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəhsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj 5270
Sifariş 3422

Qiyməti 40 qəpik

Dəyəri 20 min manatdan çox olan pirotexniki vasitə polis əməkdaşları tərəfindən götürülüb

Polis əməkdaşları yüksək səyyəyici qabiliyyətə malik pirotexniki vasitələrin satışının qarşısını alınması istiqamətində nəzarət-profilaktik tədbirləri davam etdirirlər.

Daxili İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Sabuncu Rayon Polis İdarəsi əməkdaşlarının keçirdikləri tədbir nəticəsində pirotexniki, eləcə də yüksək səyyəyici qabiliyyətə malik partlayıcı və tezalışan məmulatların sa-

tışını təşkil edən şəxs saxlanılıb. Ondan ümumi dəyəri 20 min manatdan çox olan müxtəlif növ pirotexniki vasitə aşkarlanaraq götürülüb. Həmin şəxs barəsində qanunamüvafiq tədbir görülüb.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

"Azərbaycan" qəzeti redaksiyasının kollektivi iş yoldaşları Kəmalə Bayramovaya oğlu NİCATIN vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.